



سرمقاله

فوايد عضویت
در پيمان های چندجانبهعبدالمجید شیخی،
اقتصاددان

امروز بر همه صاحب منصب ها و مدیران اقتصادی و سیاسی دنیا ثابت شده است که دلار و یورو ابزار مناسبی برای تحمیل فشارها و خواسته های زورمدارانه غرب به سرکردگی آمریکا است. این موضوع محلی برای اجماع کشورهای مختلف در رسیدن به وحدت نظری شده تا بر روی حذف دلار و سلطه دلار و یورو از تبادلات اقتصادی خود بیش از پیش تمرکز کنند و در این مأموریت جدی تر عمل کنند. عضویت ایران در بریکس تاثیر به سزایی بر اقتصاد ایران دارد، چون دلار را کم ارزش خواهد کرد، یعنی با عضویت ایران...

متن کامل در صفحه ۲

۴۴ درصد از مصرف گاز در بخش خانگی است
اعمال تعرفه های پلکانی
برای لوکس نشینان

صفحه ۲

قوانین پیچیده مالیاتی
باید تسهیل شود

صفحه ۳

کارت سوخت ۱۰ میلیون
موتور سیکلت باطل می شود

صفحه ۲

اتصال شبکه های پرداخت در دستور کار است

تاکید "بریکس" برای تجارت با ارزهای داخلی

صفحه ۲



کشور درگیر با ارزی های مختلف

پنجرین سال آینده گران نمی شود

صفحه ۳

افزایش چشمگیر کیفیت فرآورده های خونی

برحسب اینکه چه فرآورده ای تولید می شود، مورد استفاده قرار می گیرند. کیسه های ۳ تایی برای تهیه «خون» و «پلاسما» استفاده می شود و همچنین کیسه های ۴ تایی برای تهیه «خون»، «پلاسما» و «پلاکت» مورد استفاده قرار می گیرند.

معاون فنی و فن آوری های نوین سازمان انتقال خون با اشاره به «کیسه خون اطفال» توضیح داد: همچنین از کیسه اطفال علاوه بر کیسه های ۳ تایی و ۴ تایی برای کاهش گلبول های سفید خون های اهدایی استفاده می شود. کیسه اطفال از مزایای بسیاری برخوردار است؛ به طور مثال، نوزدانی که به تزریق خون مکرر نیاز دارند با استفاده از کیسه های اطفال می توانند در معرض فقط یک اهداکننده قرار گیرند که این موضوع سبب صرفه جویی در مصرف خون می شود و امنیت

قرار داده است. هنگامی که گلبول های موجود در خون های اهدای کاهش یابد، یک فرآورده از ششمنده دست می آید. وی ادامه داد: میزان کاهش گلبول های سفید موجود در خون های اهدایی حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد بود که این میزان به ۷۰ درصد رسیده است. هنگامی که گلبول های سفید خون های اهدایی کاهش می یابد به یک فرآورده خونی با کیفیت تبدیل می شود و از عوارض احتمالی مانند تب های پس از تزریق خون و کاهش مدت زمان بستری جلوگیری می کند. سالک مقدم توضیح داد: به منظور کاهش گلبول های موجود در خون های اهدایی می بایست از کیسه های خون فیلتردار استفاده کرد. به منظور کاهش گلبول های سفید خون های اهدایی از دو سری کیسه یعنی کیسه های «۳ تایی» و «۴ تایی» استفاده می شود. کیسه های ۳ تایی و ۴ تایی

معاون فنی و فن آوری های نوین سازمان انتقال خون با اشاره به روش های مورد استفاده برای کاهش گلبول های سفید خون های اهدایی، گفت: هنگامی که گلبول های سفید خون های اهدایی کاهش می یابد به یک فرآورده خونی با کیفیت تبدیل می شود و از عوارض احتمالی مانند تب های پس از تزریق خون و کاهش مدت زمان بستری جلوگیری می کند.

دکتر عبداللّه سالک مقدم در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه کاهش گلبول های سفید (لکوسیت) موجود در خون های اهدایی را در دستور کار قرار داده ایم، اظهار کرد: اگرچه سازمان انتقال خون برای کاهش میزان گلبول های سفید موجود در خون های اهدایی اقداماتی داشته، اما کاهش بیشتر گلبول های سفید موجود در خون های اهدایی را در دستور کار

تسهیلات کسب و کار
نیاز اساسی رشد فناوری

رئیس پژوهشگاه ایرانداک بر لزوم فراهم کردن تسهیلات کسب و کار برای ارتقای فعالیت های فناوری اطلاعات تأکید کرد. به گزارش ایسنا، محمدحسن زاده، رئیس پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران در هشتمین جایزه فناوری که در وزارت کشور برگزار شد، اظهار کرد: اجازه دهید کمی درباره اهمیت کار شما که در حوزه فناوری اطلاعات فعال هستید، صحبت کنم و بگویم که این حوزه چه جایگاهی در دنیا و ایران دارد و چقدر مهم است که ما به فناوری اطلاعات بپردازیم. همچنین، ضروری است که زحمات کسانی که در این حوزه فعالیت می کنند را جبران کنیم. ما می دانیم که حتی پرداخت هایی که در سازمان ها برای متخصصان فناوری اطلاعات انجام می شود، بسیار کم است. توجه به فناوری اطلاعات ممکن است این مساله را تقویت کند تا در آینده بتوانیم به افرادی که در این حوزه فعالیت می کنند، توجه بیشتری داشته باشیم. شاید جایزهای که در نظر داریم، از این منظر قابل ارزیابی باشد که آینده فناوری اطلاعات برای ما اهمیت زیادی دارد. وی افزود: سه موضوع مهم را برای شما مطرح می کنم تا به خاطر بسپارید که فناوری اطلاعات یک عامل تعیین کننده و حیاتی هم برای کشور و هم برای جهان است. بررسی هانشان داده اند که فناوری اطلاعات تفاوتی سه درصدی در رشد تولید ناخالص داخلی کشورها ایجاد می کند؛ این مقدار بین دو و نیم تا سه درصد متغیر است و عمدتاً به دلیل سرمایه گذاری و زیرساخت های فناوری اطلاعات است. حسن زاده بیان کرد: نکته دوم این است که فناوری اطلاعات می تواند تفاوتی ۲۰ درصدی در ارتقای بهره روری کشورها ایجاد کند. بر اساس برنامه های موجود، ۱۰ درصد از سازمان هایی که از فناوری اطلاعات استفاده می کنند، بهره روری ۳۰ درصدی را تجربه می کنند. این نکته بسیار مهمی است، همچنین، ما شاهد...

۴

میزان بانک اطلاعاتی HLA را طی سال های آینده به رقم مورد نیاز کشور برسانیم. وی با بیان اینکه سازمان انتقال خون برای استفاده از فناوری های جدید برنامه ریزی می کند، توضیح داد: سازمان انتقال خون در حال کار بر روی «CROSS MATCH» پلاکتی است. همچنین روش اشعه دادن به خون با استفاده از اشعه ایکس را در دستور کار قرار داده ایم؛ چرا که رادیواکتیو به عنوان منبع اشعه دادن به خون بود و در حال جایگزین کردن اشعه ایکس با رادیواکتیو هستیم. سازمان انتقال خون همواره برای به روز شدن تلاش می کند و سعی می کند که از تکنولوژی های روز دنیا عقب نماند. فناوری های بسیاری در اختیار سازمان انتقال خون قرار دارد و برای توسعه ایس فنآوری ها تلاش می کنیم.

پیشنهاد اجرای مصوبه جدید «تاثیر معدل در کنکور» از خرداد ۱۴۰۴

در نهایت بهمن ماه امسال در شورای عالی انقلاب فرهنگی تأثیر قطعی سسوائق تحصیلی پایه های تحصیلی یازدهم و دوازدهم تا ۶۰ درصد مجدداً مطرح و مورد تأیید اعضا قرار گرفت، البته برخی جزئیات این مصوبه، مانند وضعیت داوطلبانی که قبل از سال ۱۴۰۳ فارغ التحصیل شده اند و میزان تأثیر دروس عمومی و تخصصی و ... به شورای عالی آموزش و پرورش واگذار شد.

در شورای عالی آموزش و پرورش نیز جزییات مصوبه در چندین جلسه مطرح شد که در نهایت روز شنبه به نتیجه رسید که مهدی خراشادی زاده مدیر کمیسیون اساستنامه ها و مقررات تحصیلی شورای عالی آموزش و پرورش در گفت و گو با ایسنا به توضیح جزئیات این مصوبه پرداخت.

۱۴۰۱ مصوبه ای را در مورد سیاست های ساماندهی نظام سنجش و پذیرش دانشجو به تصویب رسانده که با هدف بهبود نظام آموزشی و کاهش سهم کنکور طراحی شده بود. هدف اصلی مصوبه تأثیر معدل در کنکور عمق بخشی به یادگیری، بازگشت توجه به مدرسه، افزایش اهمیت سسوائق تحصیلی و حذف دروس عمومی از کنکور و کاهش روش های تست محور بود اما این مصوبه اجرا نشده، با مخالفت هایی همراه شد.

نمایندگان ای دانش آموزان معترض به نهایی بودن امتحانات سه پایه و همچنین پشت کنکوری ها با ارسال نامه به شورای عالی آموزش و پرورش درخواست بررسی مجدد مصوبه تأثیر سسوائق تحصیلی در کنکور را داشتند.

اجرای مصوبه «تاثیر معدل در کنکور» که دو سال است با تأثیر ۴۰ و ۵۰ درصدی امتحانات نهایی پایه دوازدهم اجرا شده، به دلیل انتقادات وارده به آن، پرونده اش روی میز شورای عالی انقلاب فرهنگی مجدداً باز شد تا در نهایت با سناریویی جدید به شورای عالی آموزش و پرورش ارجاع شد تا در خصوص جزییاتش تصمیم گیری شود.

به گزارش ایسنا، با تصویب شورای عالی آموزش و پرورش «پشت کنکوری های ۱۴۰۳ و قبل از آن،

نیازی به ترمیم نمره یا ایجاد سابقه برای پایه یازدهم

ندارند» این متن که مخاطبان اصلی آن، داوطلبان

کنکوردند چند روز سست واکنش هایی را به همراه

داشته اما ماجرا از چه قرار است؟.

شورای عالی انقلاب فرهنگی طی سال های ۱۴۰۰ و

داشته باشد. با نگاهی به خروجی های دانشکده های هنر در چند دهه اخیر این خسران و رکود تلخ به طور واضح قابل مشاهده است. الگار که گروه ها و دانشکده ها تبدیل به خط تولید جازه و مقاله شده اند، آنکه راهکار با راهبرد معینی برای توسعه خلاقیت و توان آفرینش هنری دانشجویان وجود داشته باشد. نامشخص بودن حجم سرمایه گذاری بر صنایع خلاق در ایران موضوع دیگری بود که مرادخانی به آن اشاره کرد و گفت: عدد و رقم درستی در این زمینه وجود ندارد. یکی از بحران های اقتصاد فرهنگ در کشور ما این است که سامانه متمرکز مدیریت دانش و اطلاعات نداریم؛ بنابراین تمام آمار و ارقامی که منتشر می شود فاقد مبنای قابل اتکا است؛ از این رو کذب است مگر اینکه خلاف آن ثابت شود. ما درباره کیفیت صحبت نمی کنیم که هر کارشناس از دیدگاه خود چیزی بگوید، صحبت از کمیت است که واحد معرفی آن هم اعداد است که نمی توانند متغیر باشند یا از زاویه های مختلف به آن نگاه کرد. در دنیای امروز که بر مبنای اعداد و ارقام و تخمین های آماری که روش مند است و محاسبات با در نظر گرفتن درصد خطای مشخص صورت می گیرد و افراد و سازمان ها بر اساس آن اعتبار خود را خرج می کنند، نمی توان به آمار بدون پشتوانه دقیق اعتماد کرد.

که این امر اصلاح نشود آشنایی با صنایع خلاق میسر نمی شود. او با تأکید بر اینکه آموزش یک فرایند بلندمدت است، درباره وضعیت آموزش صنایع خلاق در مقاطع بالاتر، اظهار کرد: در مقطع آموزش عالی هم مشکلات ما کم نیستند. برای مثال صرف سل های آموزشی دانشگاه ها مربوط به دهه ۶۰ است و هنوز به روز رسانی نشده اند و طبق تصمیمات آموزشی دهه ۶۰ این دروس آموزش داده می شوند، در حالی که جهان بی نهایت متفاوت شده است و محتواهای آموزشی، اهداف آموزشی و روش های آموزشی و ... تغییر کرده است. بنابراین تا زمانی که صرف سل های ما مربوط به ۴۰ سال پیش باشد چگونه می توان انتظار داشت که آموزش عالی کار خاصی انجام دهد؟ این پژوهشگر صنایع خلاق درباره مانع دیگر در آموزش عالی، بیان کرد: پذیرش دانشجوی غیرمتمرکز اتفاق بیفتد؛ یعنی گزینش صورت گیرد. به صرف اینکه فرد در کنکور و تست زنی رشته نقاشی قبول شده است نباید او را پذیرفت، باید دید آیا او ذهن هنری و توان طراحی و علاقه به این هنر دارد یا فقط می رود که واحد پاس کند؟ در شرایطی که دانشجو فقط آمده که واحد پاس کند و برود، نمی توان امیدوار بود که خروجی مشخص و مناسبی

به دوش ساختارهای آموزش و پرورش پایه است که ما اصولاً ضربه مهلک و اساسی را هم از همان حوزه خورده ایم. مراخوانی رویکردی در آموزش و پرورش در کشور را هنرستیز و خلاقیت گر بر دانست و ادامه داد: گاهی در مدارس این گونه است که برای رنگ هنر هر معلمی که بیکار باشد راسر کلاس می فرستند یا گاهی اوقات می گویند به جای رنگ هنر، درس ریاضی یا علوم تدریس شود. وقتی این رویکرد در آموزش و پرورش وجود دارد، چگونه می توان درباره روش خلاقیت در جامعه صحبت کرد؟ به نظر بنده صحبت کردن در این هنر را یاد بدون در نظر گرفتن آموزش پایه نوعی شواف (خودنمایی) است. این مدرس دانشگاه با بیان اینکه در گذشته هنرآموزی یک ارزش مبنایی در عرف سنتی بود، گفت: یعنی در یک خانواده اگر پدر و مادر قالی بافی بلد بودند، فرزندان هم به عنوان یک ارزش این هنر را یاد می گرفتند و این به افراد اعتبار اجتماعی می داد. با تغییر سبک زندگی این رویکرد هم تغییر کرده است، اما در دوران جدید آموزش هنر و پرورش ذهن خلاق و هنر مند کودکان و نوجوانان به عهده آموزش و پرورش است و ساختار سلب آموزش و پرورش در ایران، خودمهم ترین مانع شکل گیری رشد و توسعه خلاقیت در جامعه است و تا مادامی

افزوده ای است که این بین اتفاق می افتد. رویکرد شرکت های کلان حوزه مد همواره به واسطه نوعی برده داری از تولید کنندگان شان در کشورها کمتر توسعه یافته و یا آسیب هایی که به محیط زیست وارد می کنند، مورد نقد است و آنها تحت فشار افکار عمومی و رسانه ها در حال اصلاح روش های خود هستند به شکلی که به عنوان مثال شرکت نایکی در تلاش است تا تولیدات خود را به سمت استفاده از چرم مصنوعی ببرد و اقداماتی از این دست در جریان است تا تلاش شود صنعت مد و لباس هم به منابع تجدیدپذیر آسیب وارد نکند. شاید صحبت درباره مد پایدار به معنای ایده آل آن یک مفهوم رویایی باشد، اما بررسی برندها نشان می دهد که همگی به سمت اصلاح فرایندهای خود گام برداشتند و این موضوع هم به منظور که اشاره کردم، ناشی از فشار رسانه ها، افکار عمومی و تقاضاهای مردمی است. او با تأکید بر نقش آموزش برای رشد و توسعه صنایع خلاق، اظهار کرد: برای رشد خلاقیت و توسعه اقتصاد خلاق در جامعه، بدون شک مبنای اصلی آموزش است. خلاق شدن آدم ها فرایند دستوری نیست که با خوردن یک قرص اتفاق بیفتد؛ بلکه فرایندی است که در گذر زمان با پرورش ذهن خلاق امکان پذیر می شود و اصل این مسئولیت

«صنایع خلاق» تمامی کسب و کارها و فعالیت هایی را شامل می شود که ارزش اقتصادی آنها ناشی از ایده ابتکاری و خلاقیتی است که در ساختار آن محصول به کار رفته است؛ موضوعی که در ایجاد جهانی در سال های اخیر مطرح و پررنگ شده است، اما با نگاه به بستری که در فرهنگ و هنر ما وجود دارد مشخص می شود این موضوع در ایران تازگی ندارد؛ هر چند لازم است به سرعت از این ظرفیت بالقوه استفاده مطلوبی شود تا از چرخه جهانی عقب نمانیم.

به گزارش ایسنا، یک پژوهشگر صنایع خلاق که پیش از این به تعریف این صنایع پرداخته و درباره تاثیر گذاری فرهنگی و اقتصادی خلاقیت، چالش های مدیریتی، عدم توجه صحیح به این حوزه و ... صحبت کرده بود، اکنون و در بخش دوم گفت و گو ی خود با ایسنا به اهمیت آموزش خلاقیت و مشکلاتی که در سایه عدم تعهد به قانون مالکیت معنوی در این زمینه به وجود می آید اشاره کرده است. حجت اله مرادخانی در بخش دوم گفت و گو با ایسنا، درباره نقش و جایگاه مد پایدار در گسترش صنایع خلاق، توضیح داد: محصولات حوزه فشن جزئی از محصولات طراحی است که در طبقه بندی صنایع خلاق به آن اشاره شد، اما آنچه که مسلم است موضوع ارزش

هشدار نسبت به وقوع یک تراژدی بزرگ در صنایع خلاق



کارت سوخت ۱۰ میلیون موتورسیکلت فاقد بیمه باطل می‌شود

طبق اعلام مدیر صندوق تأمین خسارت‌های بدنی، از سال آینده کارت سوخت ۱۰ میلیون موتورسیکلت فاقد بیمه نامه باطل می‌شود.

به گزارش تسنیم، به دنبال تصمیم جدید صندوق بخشودگی جرایم بیمه‌ای در موتورسیکلت‌هایی که فاقد بیمه‌نامه شخص ثالث هستند، با ابطال کارت سوخت و سهمیه سوخت خود مواجه خواهند شد. مهدی قمصریان، مدیر صندوق تأمین خسارت‌های بدنی، در این باره اظهار داشت که پس از پایان مهلت بخشودگی جرایم بیمه‌ای در پایان اسفندماه، مشخصات و اطلاعات وسایل نقلیه فاقد بیمه‌نامه در سامانه فهرست خاکستری وسایل نقلیه بنزین‌سوز درج و سهمیه و کارت سوخت این وسایل غیرفعال خواهد شد.

قمصریان ادامه داد: "بر اساس اعلام بیمه مرکزی، حدود ۲ میلیون بیمه‌نامه برای موتورسیکلت‌ها صادر شده و این به معنای تردد حدود ۱۰ میلیون موتورسیکلت فاقد بیمه‌نامه شخص ثالث در کشور است." وی تأکید کرد که به پس از پایان مهلت بخشودگی، هیچ دلیلی برای نداشتن بیمه‌نامه پذیرفته نخواهد شد و دستگاه‌های اجرایی موظف به جلوگیری از صدور سهمیه سوخت برای وسایل نقلیه فاقد بیمه‌نامه هستند.

مدیرعامل صندوق تأمین خسارت‌های بدنی به این نکته اشاره کرد که با توجه به هماهنگی‌های انجام شده با ستاد مدیریت حمل و نقل سوخت، پس از پایان آخرین مهلت بخشودگی مشخصات وسایل نقلیه فاقد بیمه‌نامه در سامانه فهرست خاکستری درج و کارت سوخت این وسایل به حالت غیرفعال درمی‌آید.

اتصال شبکه‌های پرداخت در دستور کار است

تاکید "بریکس" برای تجارت با ارزهای داخلی



ابوالحسنی ایجاد یک نهاد توسعه‌های غیربانکی ذیل گروه بریکس را نیز مهم برشمرد و گفت: این نهاد می‌تواند با استفاده از ظرفیت تخصصی کشورهای عضو و سایر ظرفیت‌های موجود که در رشد جمعی مانقش اساسی دارند انجام مطالعات عمیق‌تر در مورد موضوعات مهم را تسهیل نماید.

قائم‌مقام بانک مرکزی کشورمان در این اجلاس همچنین راهکارهای اجرایی و عملی برای استفاده از ارزهای ملی در تسویه حساب‌های تجاری، ایجاد یک پیام رسان مالی مستقل، ادغام سیستم‌های پرداخت و پتانسیل ایجاد ارزهای دیجیتال بانک‌های مرکزی عضو گروه بریکس (CBDC) را در قالب تفاهم‌های به عمل آمده میان روسای بانک‌های مرکزی اعضای بریکس در نشست اخیر مسکو ارائه کرد.

شایلی قرانی
News.kasbokar@gmail.com

قائم مقام بانک مرکزی ضمن تأکید بر نقش گروه بریکس در اقتصاد جهانی، راهکارهای اجرایی ایران برای استفاده از ارزهای ملی در تسویه حساب‌های تجاری را اعلام کرد. دستور کار این اجلاس کارشناسی و فنی که در کنار اجلاس G۲۰ و به ریاست برزیل در کیپ تاون آفریقای جنوبی در حال برگزاری است چگونگی عملیاتی سازی توافقات اجلاس روسای بانک‌های مرکزی بریکس در نشست اخیر مسکو از جمله استفاده از ارزهای ملی در تعاملات تجاری میان اعضای گروه بریکس است.

ابوالحسنی قائم مقام بانک مرکزی کشورمان در این اجلاس ضمن ابراز قدردانی از ریاست دوره‌ای برزیل به پیشنهاد تیم اجرایی آفریقای جنوبی تصریح کرد: موفقیت بزرگ بریکس در توسعه عملی مناسبات پولی و بانکی و اجرایی کردن توافقات انجام شده در نشست روسای بانک‌های مرکزی این گروه بزرگ اقتصادی در مسکو، گامی بزرگ در جهت کارایی، انسجام و تأثیر جهانی بریکس به شمار می‌رود.

وی با تأکید بر ضرورت ایجاد یک دبیرخانه دائمی یا نهاد مالی مستقل برای گروه اقتصادی بریکس افزود: هم‌اکنون بریکس به یک قدرت عظیم در اقتصاد جهانی به دلیل نقش مهم اعضای آن در اقتصاد جهانی تبدیل شده است و تلاش‌های جمعی ما به مسائل مهمی مانند همکاری اقتصادی، ثبات مالی و توسعه پایدار می‌پردازد.

فواید عضویت در پیمان‌های چندجانبه
عبدالمجید شیخی، اقتصاددان

امروز بر همه صاحب منصب‌ها و مدیران اقتصادی و سیاسی دنیا ثابت شده است که دلار و یورو ابزار مناسبی برای تحمیل فشارها و خواسته‌های زورمدارانه غرب به سرکردگی آمریکا است. این موضوع محلی برای اجماع کشورهای مختلف در رسیدن به وحدت نظری شده تا بر روی حذف دلار و سلطه دلار و یورو از تبادلات اقتصادی خودبیش از پیش تمرکز کنند. در این مأموریت جدی تر عمل کنند. عضویت ایران در بریکس تأثیر به سزایی بر اقتصاد ایران دارد، چون دلار را کاروازش خواهد کرد، یعنی با عضویت ایران در بریکس تحریم‌های تاتیرری بسیار کمتری بر اقتصاد ایران خواهد داشت و حتی در این شرایط دلار مضحکه جهانیان خواهد شد. زمانی که دلار از مبادلات تجاری حذف می‌شود، تحریم دیگر معنی نخواهد داشت، چون از گردش مبادلات دلار و یورو حاصل می‌شود. از راهکارهای موقت حذف دلار، می‌توان به زنده کردن مبادلات تهرانی و بستن قراردادهای دوجانبه و چندجانبه اشاره کرد. اگر قرارداد دوجانبه بسته شود، منجر به قرارداد چندجانبه خواهد شد. به طور مثال وقتی پول ایران مورد پذیرش ترکیه واقع شود، کشورهای طرف معامله با ترکیه نیز پول ایران را خواهند پذیرفت و پول ما در معاملات بین‌المللی رواج پیدا می‌کند. در سال‌های اخیر بسیاری از کشورهای بعد از اتحادیه پیمان پولی دوجانبه با ایران متمایل بوده‌اند. متأسفانه از این فرصت استفاده نشده است. این در حالی است که اگر به پیشنهاد این کشورها توجه می‌شد می‌توانستیم تا حدی زیادی وابستگی خود به ارزهای جهانی را کاهش دهیم. ایران به لحاظ جغرافیایی موقعیت ممتازی در جهان دارد به گونه‌ای که می‌توان گفت مادر چهارراه بین‌المللی قرار داریم. در واقع مرکز مبادلات بین شرق و غرب کره زمین بین شرق آسیا و غرب آسیا بین آسیا و اروپا هستیم.

اگر ایران محور تبادل کالاها باشد با توجه به اینکه عمدتاً هزینه تمام شده مبادلات از طریق راه آهن تا سیم‌کوم حمل و نقل دریایی است اگر مسیر ریلی را توسعه دهیم در این موضوع منافع مهمی کسب می‌کنیم.

اعلام جزییات برگزاری نمایشگاه‌های بهاره

مورد برگزاری نمایشگاه به جمع‌بندی برسیم اما برای جلوگیری از تضییع حقوق سایر مجریان و انحصار طلبی در برگزاری نمایشگاه بهاره اقدام به نام‌نگاری با استاندارد و سازمان صمت کردیم تا این موضوع متوقف شود.

وی اضافه کرد: پیش از این به دلیل افزایش نرخ اجاره بها در برخی از محل‌های نمایشگاهی رئیس اتاق اصناف تهران از منتفی شدن برگزاری نمایشگاه در محل مصلی تهران و ارم سبز خبر داده بودند اما با رایزنی‌های انجام شده نمایشگاه در این دو مکان همانند سنوات گذشته برقرار است.

نایب رئیس اتاق اصناف تهران خاطر نشان کرد: اصناف در ماه‌های پایانی به ویژه اسفند ماه بیشترین سطح درآمدی را دارند، امسال با توجه به شرایط تورمی کشور قیمت غرفه‌ها نیز افزایش پیدا کرده و از این رو ممکن است کسبه‌ای که دارای مغازه‌های کوچک استیجاری در مناطق جنوبی تهران هستند نتوانند در نمایشگاه شرکت کنند. وی همچنین گفت: متقاضیان دریافت غرفه باید برای به نمایشگاه ارم و اتاق اصناف مراجعه کنند و واگذاری غرفه‌ها اولویت با افرادی است که دارای جواز کسب هستند.

تخصیص ارز به واحدهای حامی حقوق مصرف‌کننده

داد: ۱۲ خدمت از جمله تسهیل در پرداخت تسهیلات، صادرات با کمترین تشریفات گمرکی پرداخت جواز صادراتی، تجهیز ونوسازی و شرکت در نمایشگاه‌های بین‌المللی برای کسانی که موفق به کسب رتبه برتر شدند در نظر گرفته می‌شود.

فرهیذزاده بر اهمیت حقوق مصرف‌کننده در معارف و فرهنگ دینی اشاره کرد و گفت: فرهنگ پایداری برای حمایت از مصرف‌کنندگان در همه دولت‌ها مورد تأکید قرار گرفته است و در برنامه هفتم نیز به این موضوع پرداخته شده است همچنین در سایر کشورها از جمله آلمان، ژاپن، کره جنوبی و فرانسه نیز نهادهایی مانند سازمان حمایت مصرف‌کننده و مبارزه با گران فروشی دارند.

وی ادامه داد: حمایت از مصرف‌کننده مسأوی با حمایت از تولیدکننده است که منجر به ارتقا و کیفیت تولید می‌شود همچنین حمایت از تولید باعث ایجاد بازار رقابتی و بهبود کیفیتی کالا و مشتری مداری می‌شود.

رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان تأکید کرد: امیدواریم امسال با تلاش همکاران در سازمان گواهینامه بین‌المللی ایزو ۲۰۱۵ را دریافت کنیم.

نائب رئیس اتاق اصناف تهران گفت: نمایشگاه‌های بهاره امسال تهران ۱۵ تا ۲۵ اسفند در پنج نقطه از پایتخت برگزار می‌شود. محمد رضا فرجی تهرانی، نایب رئیس اتاق اصناف تهران در تشریح جزئیات برگزاری نمایشگاه‌های بهاره امسال به اینها گفت: نمایشگاه‌های بهاره تهران در مصلای تهران، ارم سبز، بوستان گفت‌وگو، فرهنگسرای خاوران و فرهنگسرای اشراق از ۱۵ تا ۲۵ اسفند ماه برگزار می‌شود و انتظار می‌رود با توجه به تقارن ماه رمضان و عید نوروز مردم استقبال خوبی از این نمایشگاه‌ها داشته باشند.

وی افزود: امسال یکی از اهداف مهم ما برای برگزاری نمایشگاه عرضه کالاها با کیفیت و با قیمت مناسب است و براساس برآوردهای انجام شده قیمت تمام اقلام ۱۰ تا ۱۵ درصد نسبت به بازار پایین‌تر عرضه می‌شود.

فرجی تهرانی درباره دلیل تغییر تاریخ برگزاری نمایشگاه و عقب افتادن آن اظهار کرد: برگزاری نمایشگاه بهاره به سه مجری که مورد تأیید هیات رئیسه اتاق اصناف نبوده‌اند، واگذار شده بود و به دلیل تعطیلی‌های اخیر دولت، جلسات هیئت رئیسه اتاق اصناف به تعویق افتاد و نتوانستیم در

تهران-ایرنا- رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان گفت: امسال تفاهم‌نامه‌هایی با نهادهای بانک مرکزی خواهیم داشت تا شرکت‌های برتر را در اولویت ارزی و خدمات قرار دهیم. به گزارش ایرنا، حسین فرهیذزاده در بیست و سومین همایش روز ملی حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان اظهار داشت: باید راهکارهایی با بانک مرکزی تعریف کنیم تا واحدهایی که حقوق مصرف‌کننده را رعایت می‌کنند در اولویت خدمات و سیاست‌های تشویقی قرار گیرند.

رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با اشاره به فعالیت کمیته فنی و شورای سیاست‌گذاری در سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان گفت: ۹ دستگاه در این کمیته و شورا حضور دارند هر کدام از این دستگاه‌ها بر اساس تکالیف خود نظر شان را در خصوص اهدای جواز اعلام و سناخص‌ها را بررسی می‌کنند.

وی افزود: شناسایی واحدهای برتر فرایندی دارد که بعد از یکسال مورد بررسی قرار می‌گیرد اما امسال از یک هزار و ۲۰۰ واحد تنها ۴۸ واحد موفق به کسب رتبه شدند. وی ادامه



۴۴ درصد از مصرف‌گاز در بخش خانگی است

اعمال تعرفه‌های پلکانی برای لوکس‌نشینان

همزمان با اعلام اینکه یکی از مشترکان در ماه ۳۳ هزار مترمکعب گاز مصرف کرده طبق اعلام کارشناسان برای کنترل مصرف باید تعرفه‌های پلکانی اعمال شود.

این روزها سردترین روزهای سال به شمار می‌رود که باعث شده رها بار شاهد چشمگیری مصرف گاز در بخش‌های مختلف خانگی و تجاری باشیم همچنین همین امر باعث شده که میزان نাত্রازی انرژی در بخش‌های مختلف به شکل چشم‌گیری افزایش یابد.

به گفته کارشناسان علت اصلی کمبود گاز در کشور افزایش میزان مصرف و همچنین نাত্রازی انرژی است که باعث شده امسال این میزان از نাত্রازی انرژی تشدید شود.

نাত্রازی انرژی به یکی از چالش‌های جدی کشور در سال‌های اخیر تبدیل شده است. افزایش تقاضا در فصول سرد سال و استفاده از بخاری‌های فرسوده و کم‌بازده، فشار زیادی بر شبکه گاز کشور وارد کرده و نাত্রازی در تأمین گاز را تشدید کرده است. بخاری‌های قدیمی نه تنها بازدهی انرژی پایینی دارند، بلکه ایمنی آن‌ها نیز قابل اطمینان نیست و می‌توانند خطراتی را برای

خاورها به همراه داشته باشند. جایگزینی تجهیزات قدیمی با سیستم‌های گرمایشی مدرن و کم‌مصرف، راهکاری مؤثر برای بهینه‌سازی مصرف انرژی و کاهش نাত্রازی در بخش گاز است. این اقدام می‌تواند هزینه‌های انرژی خانوارها را کاهش داده و در کنار آن، به بهبود ایمنی و افزایش رفاه عمومی منجر شود.

در این میان، نقش دولت و سیاست‌های تشویقی برای حمایت از اقشار کم‌درآمد و ترغیب مردم به استفاده از تجهیزات جدید، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

بر اساس این گزارش طبق آمارها و بررسی‌های صورت گرفته در طی این هفته همزمان با کاهش چشمگیر دمای هوا میزان مصرف گاز هم به شکل چشم‌گیری افزایش یافته است به طوری که حسن موسوی سخنگوی شرکت ملی گاز ایران در گفت‌وگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران گفت: تولید گاز در حال حاضر به ۸۶۲ میلیون مترمکعب رسیده که از این میزان مصرف بخش خانگی تجاری و صنایع جزء ۶۴۵ میلیون مترمکعب بوده است.

وی ادامه داد: سهم بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء از میزان مصرف گاز از گاز تولید شده ۷۵ درصد بوده است که ۴ درصد باقی‌مانده روز مشابه سال قبل ۶ درصد افزایش یافته است. سخنگوی شرکت ملی گاز ایران از مردم درخواست کرد: دمای محیط را بر روی ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتی‌گراد تنظیم کنند. با کاهش دو درجه مصرف گاز از دمای محیط، می‌توان تا ۶ درصد در مصرف گاز صرفه‌جویی کرد.

بر اساس این گزارش یکی از استان‌های پر مصرف در کشور مربوط به استان تهران است که طبق اعلام آعوانی مدیرعامل شرکت ملی گاز استان تهران طی ۲۴ ساعت گذشته در ۱۴ استان تهران ۱۱۱.۶۴۰ میلیون مترمکعب گاز مصرف شده به طوری که این میزان مصرف نسبت به روز گذشته ۵ درصد و نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴ درصد افزایش یافته است.

وی افزود: از مجموع مصرف گاز تهران ۴۴ درصد مصرف خانگی است که این رقم در فصول سرد به ۷۰ تا ۶۵ درصد می‌رسد. ۹ درصد مصرف مربوط به بخش تجاری و عمومی، ۱۴ درصد صنعتی، ۲ درصد کشاورزی، ۲۷ درصد نیروگاهی و ۳ درصد در بخش حمل و نقل مصرف می‌شود.

اعوانی با اشاره به اینکه با تلاش شبانه‌روزی کارکنان و مهندسان گاز به خانه‌های مردم می‌رسد تا خانه‌های مردم در روزهای سردتر گرم بماند گفت: استان تهران بزرگ‌ترین شرکت استانی است که گاز مورد نیاز دادگستری تأمین کند، بنابراین تأسیسات گسترده دارد تا گاز به ۴ میلیون مشترک برسد.

به گفته اعوانی، مصرف میانگین گاز خانگی استان تهران در حد متعارف است، مردم با پرده ضخیم، پنجره دو جداره و بخاری و پکیج کم مصرف استفاده کنند. در طول سال ۴۴ درصد گاز کشور در بخش خانگی و ۱۴ درصد در بخش صنعت مصرف می‌شود. بر اساس این گزارش یکی از راهکارهای موثر در کنترل مصرف گاز نقره داغ کردن مشترکان پر مصرف بوده است به طوری که با افزایش تعرفه آنها ما شاهد بهبود وضعیت نাত্রازی انرژی خواهیم بود.



فناوری و اطلاعات

۴

اخبار

هفت غول فناوری ۱.۴ تریلیون دلار زبان کردند

هفت شرکت بزرگ فناوری که در دو سال گذشته، محرک اصلی رشد شاخص اس آن پی ۵۰۰ بوده اند، شروع خوبی برای سال ۲۰۲۵ نداشته اند و با اصلاح قیمت، ارزش آنها تقریباً یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار کاهش یافته است.

به گزارش ایسنا شاخص هفت باشکوه بلومبرگ که یک معیار سنجش هموزن، متشکل از شرکت‌های ایل، انویدیا، مایکروسافت، آلفابت، آمازون، متا پلتفرم و تسلا است، حدود ۱۰ درصد از بالاترین میزان خود در دسامبر افت کرده و آ استانه‌ای که با تعریف اصلاح قیمت، مطابقت دارد، عبور کرده است.

شرکت خودروسازی تسلا ایلان ماسک، بزرگ‌ترین عقب ماندگی را در این شاخص، طی این مدت داشته است و پس از آن مایکروسافت و آلفابت قرار دارند. در حالی که سهام این سازنده خودروهای برقی، پس از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در اوایل نوامبر گذشته، در ابتدا روند افزایشی یافته بود، اما از آن زمان، به شدت ریزش کرده است. سهام تسلا به دلیل مجموعه‌ای از گزارش‌های فروش بد و افزایش رقابت از سوی رقبای چینی مانند شرکت بی‌وای دی، تحت فشار کاهشی گرفته است.

بر اساس گزارش بلومبرگ، با این حال، سهام شرکت «متا» که مالک فیس‌بوک است، امسال خلاف این روند حرکت کرده است، زیرا سرمایه‌گذاران از استراتژی هوش مصنوعی این غول شبکه اجتماعی استقبال کرده‌اند. «متا» طولانی‌ترین روند صعودی تاریخ خود را در فوریه ثبت کرد و به مدت ۲۰ روز معامله متوالی صعود کرد و بیش از ۲۲۰ میلیارد دلار به ارزش خود افزود.

نویا پی ۶۷ در صدی دانش بنیان‌ها

فروش ۸۲ درصدی محصولات دانش بنیان توسط ۴۱۸ شرکت
نتایج گزارش زیست بوم دانش بنیان نشان می‌دهد که در ۶۷ درصد از شرکت‌ها که جزء شرکت‌های نوپا هستند، ۱۷ درصد از کارکنان شرکت‌های دانش بنیان را در اختیار دارند، در حالی که تنها ۳ درصد در آمد شرکت‌های دانش بنیان مربوط به این شرکت‌ها می‌شود و از سوی دیگر ۸۲ درصد از فروش محصولات دانش بنیان، توسط ۴۱۸ شرکت صورت گرفته است. به گزارش ایسنا، مصطفی عرب، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان در مراسم رونمایی از پنجمین گزارش اکوسیستم دانش بنیان با اشاره به سابقه این شرکت، اظهار کرد: این شرکت در سال ۹۷ فعالیت خود را آغاز کرد و ماموریت خود را توسعه سامانه‌های مدیریت ریسک اعتباری تعریف کرد.

وی با بیان اینکه تاکنون توانستیم سامانه‌های مختلفی را در حوزه مدیریت ریسک به نهادهای مالی مختلف، از جمله بانک‌ها و صندوق‌های پژوهش و فناوری ارائه دهیم، ادامه داد: خدمت دیگر ما، سنجش ظرفیت اعتباری است که بر اساس آن، وضعیت ریسک اعتباری اشخاص حقوقی را ارزیابی می‌کنیم و به نهادهای مالی در تصمیم‌سازی کمک می‌کنیم. ارائه گزارش مشاور مدیریت از دیگر خدمات ما است که به کسب و کارها کمک می‌کند تا ساختار مالی خود را اصلاح کنند و بهتر بتوانند از خدمات نهادهای مالی بهره‌مند شوند. عرب به برخی از نتایج پنجمین گزارش زیست بوم دانش بنیان کشور اشاره کرد و گفت: طبق نتایج به دست آمده تنها ۴۰ درصد از شرکت‌های دانشگاهی توانسته‌اند از تأمین مالی بهره‌مند شوند. یکی از دلایل کلیدی این موضوع، عدم توانایی بسیاری از این شرکت‌ها در جذب منابع است. از این رو سعی کردیم با ارائه خدمات سلامت مالی، وضعیت مالی کسب و کارها را اصلاح کنیم و بر اساس پردازش اطلاعات و ارائه گزارش‌های تحلیلی، به آنها کمک کنیم.

مدیرعامل این شرکت دانش بنیان یادآور شد: در این راستا ما سعی کرده‌ایم به تناسب نیاز سیست‌گذاران و تعاملاتی که با کارکن تصمیم‌گیر، از جمله مدیران، متولیان و تصمیم‌سازان داریم، فصل‌هایی را به موضوعات گزارش اضافه کنیم. در سال ۹۸ با اطلاعات آماری و اطلاعات ضمانت‌نامه صندوق شروع کردیم و به مرور اطلاعات سیستم بانکی و مقایسه عملکرد نهادهای فعال زیست‌بوم به این گزارش اضافه شد. اطلاعات درآمد شرکت‌های دانش بنیان از دیگر مواردی است که در این گزارش به آن پرداخته شد و سعی کردیم شاخص‌هایی را در نظر بگیریم که وضعیت جایگاه اقتصاد دانش بنیان را مشخص کند و بر اساس آن اقدام به رتبه‌بندی شرکت‌ها کنیم.

وی از اضافه شدن آمارهای مربوط به صادرات دانش بنیان، سکوهای تأمین مالی جمعی، انتشار اوراق توسط سازمان فراپورس و شاخص جهانی نوآوری در گزارش پنجم خبر داد و اظهار کرد: طبق آمارهای ما تعداد شرکت‌های دانش بنیان به صورت میانگین سالانه ۲۰ درصد در طی این سال‌ها افزایش یافته و در سال ۱۴۰۲ به ۹۷۳۳ شرکت رسیده است. به گفته وی، ۶۷ درصد از این شرکت‌ها، نوپا هستند و ۱۲ درصد از شرکت‌های فعال در بازار سرمایه توانسته‌اند مجوز دانش بنیانی دریافت کنند. این شرکت‌ها در ۶ درصد سهم ارزش بازار را به خود اختصاص داده‌اند.

عرب با تأکید بر اینکه در ۶۷ درصد از شرکت‌ها، ۱۷ درصد از کارکنان شرکت‌های دانش بنیان را در اختیار دارند، در حالی که تنها ۳ درصد در آمد شرکت‌های دانش بنیان مربوط به این شرکت‌ها می‌شود، خاطر نشان کرد: به بیان دیگر، شرکت‌هایی که در ۱۰ سال اخیر تأسیس شده‌اند که ۶۲ درصد از شرکت‌ها را تشکیل می‌دهند، تنها ۱۸ درصد از درآمد شرکت‌های دانش بنیان را تولید می‌کنند.

مدیرعامل این شرکت دانش بنیان رتبه‌بندی شرکت‌های دانش بنیان را از دیگر بخش‌های این گزارش دانست و گفت: در فصل دوم به درآمد و دارایی شرکت‌های دانش بنیان پرداخته شد. درآمد شرکت‌های دانش بنیان از سال ۹۶ حدود ۲۲ برابر شده که بخش عمده‌ای از این رشد به دلیل شرایط نوآوری و افزایش تعداد شرکت‌ها بوده است، اما بررسی‌های ما نشان می‌دهد که رشد واقعی نیز در این شرکت‌ها اتفاق افتاده است. به گفته‌ای که اگر موضوعات تومری را تعدیل کنیم، شاهد رشد حدود ۵۰ درصدی از سال ۹۶ هستیم. عرب اضافه کرد: تنها ۲۳ درصد از درآمد شرکت‌های دانش بنیان مربوط به محصولات دانش بنیان می‌شود و اگر برنامه‌ریزی‌ها به سمت رشد اقتصادی به پیش برود، باید علاوه بر تمرکز بر رشد اندازه شرکت‌ها، باید در زمینه رشد فروش محصولات دانش بنیان نیز توجه شود.

وی با بیان اینکه ۸۲ درصد از فروش محصولات دانش بنیان، توسط ۴۱۸ شرکت صورت گرفته است، گفت: یکی دیگر از موضوعاتی که در این گزارش به آن پرداخته شد، مساله تأمین مالی است که در این زمینه، کار مختلفی برای تأمین مالی وجود دارد. در جمله بانک‌ها، صندوق‌های پژوهش و فناوری، سکوهای تأمین مالی و اوراق.

عرب اضافه کرد: بررسی‌های ما نشان می‌دهد که بار اصلی تأمین مالی شرکت‌های دانش بنیان بر دوش سیستم بانکی است و ۲۲۰ همت مانده وام‌های شرکت‌های دانش بنیان است که طی سال ۱۴۰۲ طاعل شده ولی نکته مهم این است که همه این نهاده‌ا تنها ۴۱ درصد ضرب نفوذ داشته‌اند و ۵۹ درصد از شرکت‌ها نتوانسته‌اند از خدمات مالی این نهاده‌ا استفاده کنند.

مدیرعامل این شرکت دانش بنیان، افزود: از سوی دیگر اگرچه سیستم بانکی ۲۲۰ همت مانده وام دارد، اما لزوماً این وام‌ها ماهیت حمایتی ندارند و خیلی از این شرکت‌ها خارج از ادبیات دانش بنیان می‌توانند از سیستم بانکی تأمین مالی شوند. علاوه بر آن رسمیت بخشیدن به نهادهای متولی اعتباری و اعتبارسنجی و توسعه مدل‌هایی که به سلامت مالی کمک می‌کنند، می‌تواند جایگزین پارامترهای سنتی در تأمین مالی شرکت‌ها شود. این موضوع به ویژه برای ۶۰ درصد از شرکت‌هایی که نتوانسته‌اند تأمین مالی شوند، مهم است. به گفته وی، دلیل اینکه ۶۰ درصد شرکت‌ها نتوانستند تأمین مالی شوند، با وثیقه نداشتند و یا موفق به ارتباط با بانک‌ها نشدند.

عرب، عملکرد صندوق‌های پژوهش و فناوری در حوزه ضمانت‌نامه را بخش دیگری از این گزارش دانست و گفت: بررسی ما نشان می‌دهد که این صندوق‌ها تقریباً معادل ۱۰ درصد از سیستم بانکی ضمانت نامه صادر کردند و در ادامه ما اهمیت این ضمانت‌نامه را بررسی کرده‌ایم. اگر سیستم بانکی ۱۹۲ هزار میلیارد تومان ضمانت‌نامه فعال برای شرکت‌های دانش بنیان صادر کردند، ۹۴ درصد از ضمانت‌نامه‌ها ماهیت پیمانی دارند. در مقابل، سهم صندوق‌های پژوهش و فناوری در صدور ضمانت‌نامه تعهد پرداخت حدود ۲۰ درصد است.

News.kasbokar@gmail.com



رئیس پژوهشگاه ایران‌دک بر لزوم فراهم کردن تسهیلات کسب و کار برای ارتقای فعالیت‌های فناوری اطلاعات تأکید کرد. به گزارش ایسنا،

محمدحسن زاده، رئیس پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران در هشتمین جایزه فناوری اطلاعات که در وزارت کشور برگزار شد، اظهار کرد: اجازه دهید کمی درباره اهمیت کار شما که در حوزه فناوری اطلاعات فعال هستید، صحبت کنم و بگویم که این حوزه چه جایگاهی در دنیا و ایران دارد و چقدر مهم است که ما به فناوری اطلاعات بپردازیم.

همچنین، ضروری است که زحمات کسانی که در این حوزه فعالیت می‌کنند را جبران کنیم. ما می‌دانیم که حتی پرداخت‌هایی که در سازمان‌ها برای متخصصان فناوری اطلاعات انجام می‌شود، بسیار کم است. توجه به فناوری اطلاعات ممکن است این مساله را تقویت کند تا در آینده بتوانیم به افرادی که در این حوزه فعالیت می‌کنند، توجه بیشتری داشته باشیم. شاید جایز‌های که در نظر داریم، از این منظر قابل ارزیابی باشد که آینده فناوری اطلاعات برای ما اهمیت زیادی دارد.

وی افزود: سسه موضوع مهم را برای شما مطرح می‌کنم تا به خاطر بسپارید که فناوری اطلاعات یک عامل تعیین کننده و حیاتی هم برای کشور و هم برای جهان است. بررسی‌ها نشان داده‌اند که فناوری اطلاعات تفاوتی سه درصدی در رشد تولید ناخالص داخلی کشورها ایجاد می‌کند؛ این مقدار بین دو و نوب تا سه درصد متغیر است و عمدتاً به دلیل سرمایه‌گذاری و زیرساخت‌های فناوری اطلاعات است.

حسن زاده بیان کرد: نکته دوم این است که فناوری اطلاعات می‌تواند تفاوتی ۲۰ درصدی در ارتقای بهره‌وری کشورها ایجاد کند. بر اساس برنامه‌های موجود، ۱۰ درصد از سازمان‌هایی که از فناوری اطلاعات استفاده می‌کنند، بهره‌وری ۳۰ درصدی را تجربه می‌کنند. این نکته بسیار مهمی است. همچنین، ما شاهد یک تفاوت ۲۶ درصدی در افزایش تجارت الکترونیک هستیم. نیاز به توضیح ندارد که امروزه چقدر در تجارت از فناوری اطلاعات استفاده می‌شود و این تغییرات چگونه رخ داده است.

وی ادامه داد: اشتغال ایجاد شده در حوزه فناوری اطلاعات در ۱۰ سال گذشته به صورت مداوم رو به افزایش بوده است، در حالی که اشتغال در بخش‌هایی مانند کشاورزی رو به کاهش بوده است. با وجود اینکه کشاورزی ارتباط مستقیم با تأمین غذا دارد، رشد فناوری اطلاعات به مراتب بیشتر و مداوم‌تر بوده است.

حسن زاده بیان کرد: همچنین هزینه‌هایی که در کشورهای مختلف در حوزه‌های مختلف انجام می‌شود، نشان دهنده این واقعیت است که امروز هزینه‌های زیادی در حوزه فناوری اطلاعات صرف می‌شود. به عنوان مثال، سازمان من در سال گذشته با فاصله‌ای زیاد در حوزه فناوری اطلاعات هزینه کرده است؛ این هزینه شامل

امنیت، زیرساخت‌ها، منابع انسانی و بسیاری موارد دیگر می‌شود.

به گفته وی، بخش فناوری اطلاعات با فاصله‌ای زیاد و با افزایش مستمر از سال ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۴ ارزش بیشتری در اقتصاد ایجاد کرده است. این نکته بسیار مهمی است؛ یعنی اگر شما سرمایه‌ای را در بخش فناوری اطلاعات قرار دهید، بیشتر از بخش‌هایی مانند کشاورزی بازده خواهید داشت.

حسن زاده با اشاره به هوش مصنوعی، بیان کرد: امروزه بسیاری از افراد این سوال را دارند که آیا سرمایه‌گذاری در این حوزه جواب خواهد داد یا خیر. پیش‌بینی‌ها نسبت به سال گذشته بهبود یافته و انتظار می‌رود که این روند ادامه پیدا کند. در واقع، می‌توان گفت که فناوری هوش مصنوعی در حال عبور از دوره‌های هاپب خود است و به یک ترند جا افتاده در حوزه فناوری تبدیل می‌شود.

وی افزود: نکته دیگری که باید به آن توجه کنیم، رشد ثبات‌نام در رشته‌های مرتبط با فناوری اطلاعات در مقایسه با کشاورزی است. در کشورهای مختلف، ثبات‌نام در رشته‌های فناوری اطلاعات به‌طور قابل توجهی بیشتر از کشاورزی بوده است. به عنوان مثال، چین و هند بیشترین رشد را در این زمینه داشته‌اند و حتی در ایالات متحده نیز این روند مشهود است. اگر از شما نظرسنجی کنیم که کدام رشته را برای فرزندان‌تان ترجیح می‌دهید، احتمالاً اکثر شما فناوری اطلاعات را انتخاب خواهید کرد.

رئیس پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران تصریح کرد: این داده‌ها نشان می‌دهند که در آینده، فضای فناوری اطلاعات شکل می‌گیرد و اهمیت آن روز به روز بیشتر می‌شود. من به مدل IDC نگاه کرده‌ام تا ببینم چه عواملی می‌توانند بر رشد صنعت فناوری اطلاعات تأثیر بگذارند. چند عامل کلیمین‌کننده وجود دارد که می‌توانند باعث رشد یا رکود این صنعت شوند. یکی از مهم‌ترین عوامل، اقتصاد هوش مصنوعی است. اگر مشخص شود که آیا این اقتصاد می‌تواند به عنوان یک عامل تعیین‌کننده عمل کند یا خیر، تأثیر زیادی در جایگاه فناوری اطلاعات خواهد داشت.

وی ادامه داد: مساله دیگر نوسازی زیرساخت‌هاست. امروزه پردازش‌ها در حوزه هوش مصنوعی و داده‌های عظیم به سمت پردازش‌های سنگین حرکت می‌کنند و این موضوع باید به دقت مورد توجه قرار گیرد. تاب‌آوری سایبری نیز بسیار مهم است؛ زیرا وقتی تمام سرمایه‌گذاری‌ها بر روی شبکه‌ها انجام می‌شود، امنیت سایبری آنها تعیین‌کننده خواهد بود.

حسن زاده بیان کرد: من سه سناریو برای آینده کشورمان را در ارتباط با فناوری اطلاعات در نظر گرفتم؛ اولین سناریو واگرای است، یعنی اگر ما بتوانیم بین برنامه‌های توسعه و توجه به فناوری اطلاعات مھخوئی ایجاد کنیم، این واگرایی می‌تواند برای هر طرف ضرر آرد باشد. اگر نتوانیم از قابلیت‌های فناوری اطلاعات برای برنامه‌های توسعه استفاده کنیم، این وضعیت بسیار نگران‌کننده خواهد بود.

وی افزود: سناریوی دیگر، تقابل بین سیاست‌های توسعه‌ای و فناوری اطلاعات است که بسیار خطرناک

اشتغال در حوزه فناوری اطلاعات رو به افزایش است

تسهیلات کسب و کار نیاز اساسی رشد فناوری



وی افزود: در مجموع، اگر ما بتوانیم این چهار پیشنهاد را به‌طور جدی دنبال کنیم، می‌توانیم به تحقق سناریوی مطلوب نزدیک‌تر شویم و در نهایت، به رشد و توسعه پایدار کشورمان در حوزه فناوری اطلاعات کمک کنیم. این تلاش‌ها نه تنها به نفع صنعت فناوری اطلاعات خواهد بود، بلکه می‌تواند به رشد اقتصادی کلی کشور نیز منجر شود.

حسن زاده تأکید کرد: ما در زمینه ساختارهای کسب و کار فناوری اطلاعات در مقایسه با دیگر کشورها در وضعیت مطلوبی قرار نداریم و این یک نیاز بسیار ضروری است که باید فناوری اطلاعات را به عنوان بستر اصلی کسب و کار در نظر بگیریم. در سطح جهانی، سهم فناوری اطلاعات در بین ۵۰۰ شرکت برتر روز به روز در حال افزایش است. اگر به این لیست نگاه کنیم، متوجه خواهیم شد که بسیاری از این شرکت‌ها به‌طور مستقیم در حوزه فناوری اطلاعات فعالیت می‌کنند و دیگر شرکت‌ها نیز بر اساس فناوری اطلاعات به فعالیت‌های خود ادامه می‌دهند.

وی ادامه داد: همچنین، همکاری‌های بین‌المللی در این زمینه کلید موفقیت ماست. ما باید در حوزه فناوری اطلاعات به عمق پردازش و شبکه توجه کنیم. تجهیزات شبکه و ارتباطات در این حوزه از اهمیت بالایی برخوردارند. اگر نتوانیم همکاری‌های بین‌المللی را تقویت کنیم، از قافله جهانی عقب خواهیم ماند و توانمندی‌های موجود در کشور نیز به ارزش‌آفرینی نخواهد رسید.

حسن زاده بیان کرد: ما نیازمند این هستیم که خود را در شبکه بین‌المللی فناوری اطلاعات جابجایی کنیم. این امر نه تنها زمینه اشتغال را ارتقاء می‌دهد، بلکه چالش‌ها را نیز کاهش می‌دهد. همچنین، منابع انسانی در حوزه فناوری اطلاعات باید مورد توجه ویژه قرار گیرد. ترکیب رشته‌های فنی، انسانی و اجتماعی در این زمینه اهمیت زیادی دارد. اگر بتوانیم این ترکیب را جبران خدمات می‌توانیم پیترا نه توسعه را در اختیار داشته باشیم. در غیر این صورت، بهره‌مندی از مواهب فناوری اطلاعات برای ما دشوار خواهد بود. وی تصریح کرد: این موضوع نیازمند تسهیلات کسب و کار، تقویت مجامع حرفه‌ای تخصصی و ترویج و کاربردی‌سازی فناوری اطلاعات است.

انقلاب صنعتی پنجم؛ همکاری انسان و هوش مصنوعی

و الکترونیک و فناوری دیجیتال، ما شاهد تولید خودکار و جهانی‌سازی بودیم. عصر دیجیتال و شکل‌گیری صنایع نرم‌افزاری نیز در این دوره آغاز شد. شجاعان تأکید کرد: اما آنچه که تحت انقلاب صنعتی چهارم که از قرن ۲۱ شروع شده و همچنان ادامه دارد، رخ می‌دهد، مباحثی چون هوش مصنوعی و اینترنت اشیا است که یکی از موضوعات مهم آن محسوب می‌شود. رئیس مرکز توسعه فناوری اطلاعات و هوشمندسازی وزارت کشور بیان کرد: یکی از موضوعات مهم در عصر حاضر، اینترنت صنعت و تأثیر آن بر تولید هوشمند است. به‌ویژه، بحث چاپ سه‌بعدی و افزایش اتصال هوشمند، منجر به ایجاد کارخانه‌های هوشمند و تولید شخصی‌سازی‌شده‌ای شده که به سرعت در دنیا در حال وقوع است. این تحولات به تدریج جایگزین اتوماسیون در بسیاری از مشاغل سنتی می‌شوند و چالش‌های جدیدی را تحت عنوان آینده فناوری پیش‌رو داریم.

پیش‌بینی فروش ۱۲۰۰ همتی شرکت‌های دانش بنیان تا پایان ۱۴۰۳

۱۴۰۱ قانون جهش تولید دانش بنیان تصویب شد که در آن بیشتر سمت تقاضا و سرمایه‌گذاری در فناوری مورد توجه قرار گرفت. از سال ۱۴۰۰ به بعد، بیشتر بر نقش آفرینی شرکت‌های بزرگ (صنعتی) در توسعه اقتصاد دانش بنیان توجه شد.

وی خاطر نشان کرد: شرکت‌های بزرگ می‌توانند محمل خوبی برای جذب استعدادها و برتر و نخبگان باشند. شرکت‌های بزرگ (صنعتی) و شرکت‌های کوچک (استارت‌آپ و دانش بنیان) مکمل یکدیگر هستند و توانمندی‌هایی دارند که می‌توانند در کنار یکدیگر قرار گرفته و با هم فعالیت کنند. شرکت‌های بزرگ نقاط قوتی از جمله دسترسی به بازار، سرمایه مناسب، شبکه گسترده از همکاران دارند و با نقاط ضعفی مانند رشد آهسته یا کند بودن توسعه فناوری روبه‌رو هستند. در نقطه مقابل، شرکت‌های کوچک دانش بنیان و استارت‌آپ‌ها دسترسی خوبی به بازار ندارند و با مشکلاتی مثل کمبود منابع و بودجه محدود روبه‌رو هستند، اما در عین حال از

هزار شرکت هنوز موفق به ایجاد اقتصاد دانش بنیان نشده‌اند.

خیاطیان تصریح کرد: تا پایان برنامه هفتم توسعه، سهم اقتصاد دانش بنیان از GDP باید به ۷ درصد برسد و برای تحقق این موضوع، به برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری درستی نیاز داریم. مسیر توسعه اکوسیستم نوآوری کشور در دهه‌های ۶۰ و ۷۰ بر توسعه آموزش عالی و تربیت نیروی انسانی به خصوص در حوزه تحصیلات تکمیلی متمرکز بود. در دهه‌های ۸۰ و ۹۰ نیز به شکل‌گیری استارت‌آپ‌ها و دانش بنیان‌ها توجه شد که نقطه عطف این موضوع، تصویب قانون حمایت از شرکت‌های دانش بنیان در سال ۱۳۸۹ بود و صندوق نوآوری و شکوفایی به عنوان نهاد تخصصی تأمین مالی دانش بنیان‌ها، مولود همین قانون است.

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی افزود: قانون اول دانش بنیان بیشتر به سمت عرضه فناوری و حمایت از شکل‌گیری شرکت‌های دانش بنیان متمرکز بود. سال

«کسب و کار» از عدم تمایل کشاورزان به کاشت پنبه گزارش می دهد

روزگار سیاه طلای سفید ایران



پنبه یکی از محصولات عمده کشاورزی، صنعتی و بازرگانی جهان و مهم‌ترین و باارزش‌ترین الیاف طبیعی، منبع الیاف و منشأ غذایی با ارزش برای انسان و دام است. این

محصول به دلیل ارزش افزوده و اشتغال بالایی که ایجاد می کند، نقش مهمی در توسعه اقتصادی کشورها ایفا می کند. جایگاه این محصول در بین تولیدات بخش کشاورزی از یک‌سو و نقش تعیین کننده آن در درآمدهای ارزی از سوی دیگر به گونه‌ای بوده است که در گذشته از آن به عنوان «طلای سفید» یادشده چرا که تا چند سال قبل، پنبه یکی از مهم‌ترین کالاهای صادراتی غیر نفتی به‌شمار می رفته است. به گفته برخی از کارشناسان، این محصول، مهم‌ترین گیاه صنعتی دو منظوره جهان است که در ۷۹ کشور جهان موجب اشتغال بیش از ۱۵ میلیون ها نفر در صنایع الیاف و روغن شده و در میان دانه‌های روغنی جهان بعد از سویا مقام دوم را به خود اختصاص داده است اما تولید طلای سفید کشور طی دو دهه گذشته به دلایل مختلف با کاهش قابل توجهی روبه‌رو بوده به گونه‌ای که تولید پنبه از ۲۵۰ هزار تن در سال ۱۳۵۴ به حدود ۶۰ هزار تن در سال ۹۱ کاهش داشته است.

آمار نشان می دهد تا سال ۱۳۸۰ کارخانجات بزرگ‌ترین خریدار پنبه کشور از کشاورزان بودند اما در سال های بعد از ۸۰ به دلیل افت قیمت جهانی پنبه، صنعت نساجی اقدام به واردات بی‌رویه پنبه با قیمت پایین کرد که این کار خسارات جبران ناپذیری به تولیدکنندگان پنبه وارد کرد. برخی از کارشناسان معتقدند که از سوی دیگر بالا بودن هزینه تولید محصول پنبه در مراحل داشت و برداشت یکی دیگر از عوامل کاهش در سطح زیر کشت پنبه است. خبرگزاری مهر از قول مسئولان محلی در استان گلستان عنوان کرده است که ۲۸ کارخانه پنبه پاک کنی در این استان تعطیل شده‌اند و تعطیلی این کارخانه‌ها آمار اشتغال مفید و مولد را در این استان پایین آورده است. این درحالی بود که استان گلستان همیشه به‌عنوان یکی از مراکز عمده تولید محصول استراتژیک پنبه مطرح بوده است. در همان سال اعلام شد که بسیاری از کارخانه‌های پنبه پاک کنی تبدیل به پارکینگ یا انبار شده‌اند و نبود ماشین‌آلات مناسب کاشت، داشت و برداشت محصول پنبه و کشت سنتی آن موجب شده که کشاورزان تمایلی به

کاشت پنبه نداشته باشند. با این وجود حدود یک‌سال است که به طلای سفید اندکان‌دک اهمیت داده می‌شود و طرح‌ها و برنامه‌ها حاکی از آن است که سطح زیر کشت پنبه افزایش خواهد یافت و با ازدیاد کارخانه‌های پنبه پاک‌کنی در نظر است که بار دیگر طلای سفید در صنعت، اقتصاد و کشاورزی کشور جایگاه راستین خود را پیدا کند.

کاهش تولید پنبه در سال جاری

علی مظفری؛ رئیس هیات‌مدیره اتحادیه پنبه و دانه‌های روغنی ایران درباره وضعیت کشت و پیش‌بینی از میزان برداشت پنبه، در سال ۹۳ به «کسب و کار» می‌گوید: امسال نسبت به سال ۹۲ کاهش تولید وجود داشته است. و این درحالی است که در سال ۹۲ نسبت به سال ۹۱ حدود ۱۵ درصد افزایش تولید وجود داشته است. دلیل اصلی کاهش تولید پنبه در سال جاری به اعتقاد مظفری هزینه‌های کاشت، داشت و برداشت آن است که بسیاری از کشاورزان را به سمت کشت‌های جایگزین سوق می‌دهد که هزینه کمتری دارند. به گفته رئیس هیات‌مدیره اتحادیه پنبه، تولید پنبه در مقایسه با تولید سایر محصولات کشاورزی مشقت و سختی زیادی دارد و برخلاف سایر محصولات کشاورزی که کشت مضاعف پاییزه و زمستانه این محصول وجود دارد فاقد کشت مضاعف است. وی معتقد است: تولید این محصول با توجه به سختی و طولانی بودن زمان تولید و هزینه‌های بالا برای کشاورز به لحاظ اقتصادی مقرون به صرفه نیست، ضمن اینکه در اغلب کشور‌های دنیا برای تولید این محصول یارانه پرداخت می‌شود اما در کشور ما یارانه‌ای به تولید آن اختصاص نمی‌یابد.

کشاورزان توان خرید کمباین میلیاردی را ندارند

به گفته مظفری در سال جاری نیز تنها ۱۱۰ هزار هکتار از اراضی کشور زیر کشت پنبه رفته که انتظار می‌رود ۲۱۰ هزار تن وش پنبه و در نهایت ۷۰ هزار تن پنبه محلوج به دست آید. او عمده‌ترین دلیل بالا بودن قیمت تمام شده پنبه را هزینه برداشت آن می‌داند که سهم ۳۰درصدی در قیمت تمام شده دارد ضمن اینکه به دلیل سخت بودن کار، بسیاری از کارگران تمایل به این کار ندارند و گفته می‌شود در سال های گذشته بیشتر کارگران افغان به این کار اقدام می‌کرده‌اند. او قیمت هر دستگاه کمباین کشتی پنبه را ۴۵۰ میلیون تومان و

غیرکشتشی آن را یک میلیارد تا ۱/۲ میلیارد تومان عنوان کرد که طبعاً از توان کشاورزان خرده‌پای پنبه‌کار خارج است.

نرخ خرید تضمینی پنبه

این کارشناس درباره محصول استراتژیک پنبه که در سال های

اخیر بی‌توجهی زیادی به آن انجام گرفته است، معتقد است که نرخ تضمینی خرید پنبه در شرایط کنونی بسیار پایین است به‌طوری که نرخ خرید تضمینی سال ۹۳ برای پنبه ۲۲۰۰ تومان است که با توجه به هزینه‌های تولید این قیمت مناسب نیست.

وی در ادامه با تاکید بر اینن موضوع که با توجه به پایین بودن این قیمت وزارت جهاد کشاورزی خواستار افزایش آن شده است، می‌گوید: برای برون رفت از وضعیت کنونی، قیمت خرید تضمینی پنبه باید به ۳ برابر میزان کنونی افزایش یابد.

نوشدارو پس از مرگ سهراب

تابستان فصل خرید تضمینی برنج نیست



کارشناسان بخش اقتصاد کشاورزی بر این باورند که تولیدکنندگان محصولات کشاورزی، حتی تولیدکنندگان سنتی این بخش قیمت محصولات را به عنوان مهم‌ترین عامل در تصمیم خود برای انتخاب نوع و میزان کشت محصولات مختلف ارزیابی می‌کنند.

یکی از راه‌های تعیین قیمت محصولات کشاورزی، اعلام قیمت تضمینی دولت است که اینک، چند سالی است درباره بعضی محصولات کشاورزی از جمله برنج اجرا می‌شود. «خرید تضمینی» راهی برای ساماندهی بخشی از مشکلات بازار است اما بحث خرید تضمینی محصولات کشاورزی زمانی مطرح می‌شود که محصولی به صورت عادی با قیمت مناسب به بازار به فروش نرسد.

البته دولت با این اقدام از تولیدکنندگان این نوع محصولات حمایت می‌کند و نتیجه این راهکار، ثبات بازار و اطمینان کشاورزان برای استمرار تولید است و چند سالی است که دولت این سیاست را در زمینه برخی محصولات کشاورزی به مرحله اجرا درآورده است. خرید تضمینی یک قیمت کف است یعنی قیمتی است که به کشاورزان این امنیت خاطر را می‌دهد که چنان‌چه به هر دلیلی بازار شرایطی داشته باشد که در آن شرایط نتوانند محصول خود را به قیمت مناسب عرضه کند یعنی قیمتی که هزینه تمام‌شده آن از یک درصد سود به‌طور مشخص از سوی دولت قابل خرید است، برایش تامین می‌شود. چنان‌چه بازار در شرایطی قرار گیرد که قیمت‌ها بخواهد به نحوی افزایش یابد که باعث اختلال در بازار شود، دولت می‌تواند با عرضه این محصول خریداری شده بازار را کنترل و جلو نوسانات بی‌رویه بازار را بگیرد. کارشناسان می‌گویند که دولت همواره می‌تواند از طریق خرید تضمینی برنج، کشاورزان را راضی کند محصولات خاصی که بیشتر موردنیاز کشور هستند، کشت کنند مثل ارقام پر محصول که می‌توانند قوت اکثریت مردم را تامین کنند.

بازار برنج از رکود خارج می‌شود

همزمان با اعلام نرخ خرید تضمینی برخی کارشناسان در این زمینه اعلام نظر کردند. برخی مانند حسین صفایی، مدیرعامل تعاون روستایی موافق خرید تضمینی برنج توسط دولت است چنانچه باور دارد که خرید توافقی، بازار برنج را از رکود خارج کرد. استقبال از خرید توافقی در استان مازندران نسبت به سایر استان‌های شمالی بیشتر بوده است. به حاشیه راندن دلالتان و سوداگران بازار برنج به گفته مدیرعامل تعاون روستایی از دیگر نکات مثبت خریداری تضمینی برنج است.

زمان مناسب

زمان اعلام نرخ خرید تضمینی محصولات کشاورزی از دید برخی کارشناسان این حوزه می‌تواند تاثیر زیادی بر میزان تولید آن محصول داشته باشد. چنانچه اعلام بی‌موقع و نامناسب نرخ‌های تضمینی کشاورزی در سال‌های اخیر ضررهای جبران‌ناپذیری بر پیکره تولید وارد کرده است. شمس‌الله شریعت‌نژاد، عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس، معتقد است که قیمت تضمینی برنج باید در فصل زمستان و قبل از شروع فصل زراعی اعلام شود و انجام این کار در فصل تابستان به افزایش تولید منجر نمی‌شود. به گفته این نماینده مجلس، دولت باید قیمت تضمینی برنج را آخر هر سال و قبل از شروع فصل زراعی اعلام کند تا برنج‌کاران به استاد آن برای کشت برنامه‌ریزی کنند. نماینده مردم تنکابن، رامسر و عباس‌آباد در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با بیان اینکه شالیکاران باید قبل از اینکه اقدام به کشت برنج کنند بداندند تعهد دولت در قبال این کشت چیست و با چه قیمتی تولیدات آنها را

خریداری می‌کند، می‌گوید: بر اساس

اعلام به موقع قیمت تضمینی برنج کاران

نوع برنجی که می‌خواهند بکارند را انتخاب و

اقدام به کشت می‌کنند بنابراین اعلام قیمت تضمینی

در تابستان بسیار اشتباه است و اگر دولت می‌خواهد از کشت ارقام

پر محصول حمایت کند باید در این اقدام تجدیدنظر نماید. به گفته شریعت‌نژاد،

تعیین قیمت تضمینی در شهریور بسیار زود است و این کار باید زمانی انجام شود که کشاورز می‌خواهد بذر محصول را تهیه و برای تولید برنامه‌ریزی کند که بهترین زمان برای این کار پایان هر سال یعنی فصل زمستان است.

زمستان فصل مناسبی است

جمیل عزیززاده شایق، دبیر انجمن برنج کشور نیز در گفت‌وگو با «کسب و کار»، اعلام شهریورماه به عنوان ماه خرید تضمینی برنج را اقدامی اشتباه می‌داند و بر این باور است که قیمت تضمینی باید دهه دوم بهمن‌ماه تعیین شود. به گفته وی یکی از راه‌های حمایت از توسعه کشت این ارقام خرید تضمینی آنهاست یعنی ما قیمتی برای خرید آنها تعیین کنیم تا کشاورز به کشت محصول

حتی یک گرم از محصول‌شان را با این قیمت‌ها نمی‌فروشند.

برنج وارداتی رقیب قیمتی برنج داخلی

دبیر انجمن برنج ایران با بیان این مطلب که برنج وارداتی از نظر کیفیت رقیب برنج داخلی نیست، می‌گوید: مردم ترجیح می‌دهند برنج را با قیمت پایین‌تری خریداری کنند که این موجب شده است به سمت خریداری برنج وارداتی کشیده شوند. به گفته جمیل عزیززاده برنج وارداتی از نظر کیفیت رقیب برنج داخلی نیست؛ اما از نظر قیمت رقیب جدی برای برنج داخلی محسوب می‌شود. وی بر این باور است: مردم ترجیح می‌دهند برنج را با قیمت پایین‌تری خریداری کنند که این موجب شده است به سمت خریداری برنج وارداتی کشیده بشوند و همین امر دلیلی برای تلنبار شدن برنج در انبار کشاورزان شده است. عزیززاده شایق، با این اشاره که دولت برای رفع مشکل کشاورزان قیمت توافقی را مطرح کرده است که ادامه می‌دهد این قیمت توافقی با استقبال کشاورزان روبه‌رو شده است و تاکنون بیش از ۴ هزار تن برنج به‌صورت توافقی از کشاورزان خریداری شده است.

«کسب و کار» گزارش می دهد

جاذبه های فراموش شده گردشگری



مشتاقیه در کرمان، آب انبار خراسان، گنبد نمکی جاشک در بوشهر، سراب نیلوفر در کرمانشاه، گنجنامه همدان، دهکده حیات طبیعت در قزوین، آبشار دره عشق در چهار محال و بختیاری، باغ فین در کاشان و کاروانسرای دیر گچین در قم.

در استان سیستان و بلوچستان، سواحل زیبای خلیج فارس در بندر عباس، میدان امیر قچماق در یزد، آبشار مارگون در فارس، آبشار سولک در آذربایجان غربی، غار کنا تاریکه در ایلام، رودخانه زاب در کردستان، تنگ مهریان در کهگیلویه و بویراحمد، آسیاب های مارم در بندر عباس،

اشاره کرد: آبشار شوی در شهر سردشت از توابع دزفول، چشمه های باداب سورت در شهرستان ساری، دشت های شقایق کالپوش در استان سمنان، تخت سلیمان در استان آذربایجان، آبشار بیشه در استان لرستان، جزیره هنگام و ویلاسازی و ساخت وساز در کنار دریا شده است.

زیبایی های طبیعی شهر های مختلف ایران را برابر نمی داند و می گوید: اگر هم تبلیغات و هم اقدامات لازم برای به چشم آمدن جاذبه های طبیعی همه شهر های ایران، فراهم شود، میزان گردشگری در نقاط مختلف به حد تعادل خواهد رسید و برابری در تقسیم آن هم رعایت خواهد شد.

وی بیان می کند: در حالی که بعضی از شهر های کشور از نظر زیبایی های طبیعی بسیار غنی هستند اما نه نامی از آنها در فهرست گردشگری به میان می آید و نه اقدامی برای آنها صورت می گیرد.

علی رفیعی، کارشناس گردشگری در این زمینه می گوید: بیشتر گردشگران که به شمال کشور سفر می کنند، گردشگران داخلی هستند و گردشگران خارجی بیشتر به نقاط کویری و مناطقی می روند که از قبل با شناخت ویژه نسبت به آن، اقدام کرده اند.

رفیعی می گوید: البته جدا از طبیعت شمال و سرسبزی هایی موجود در آن، مهم ترین عامل در جذب گردشگر، نزدیکی آن به تهران به عنوان پایتخت کشور است که نباید ما را از جذابیت های نقاط طبیعی در سایر شهر های کشور غافل کند. ایشان می گوید: کشور ما به دلیل چهار فصل بودن و قرار گرفتن دو رشته کوه زاگرس و البرز در آن، طبیعتی جذاب و خاص در همه نقاط کشور به وجود آورده است که باید برای همه مردم آن را ترسیم کرد.

وی ادامه می دهد: البته تبلیغات رسانه ای در این مورد بی تاثیر نبوده است.

باید هم تلویزیون هم رادیو هم سایر رسانه ها برای تبلیغات برابر مناطق ایران قدم بردارند. هر نقطه از کشور خاصیت و جذابیت خاص خودش را دارد که متأسفانه نتوانسته ایم به معرفی آنها بپردازیم و مهم ترین کار در این رابطه به کارگیری ابزار های نوین اطلاع رسانی و تبلیغ است مثلاً توسط سایت های گردشگری، نقاط مختلف سراسر کشور را به مردم معرفی کنیم.

رفیعی ادامه می دهد: باید آموزش های لازم در گردشگری را به همه داد تا مثل شهر های شمال نشود که گردشگران باعث نابودی گونه های گیاهی، آسیب به جنگل ها، شکار پرندگان و...

شده اند و گردشگری منجر به ساخت و سازهای غیرمجاز مثل ویلاسازی و ساخت وساز در کنار دریا شده است.

از نمونه مکان های گردشگری در ایران می توان به این موارد

تعطیلات، جاده های شمال کشور را می آزارد. تعطیلات که می رسد جاده های کشور به مسیر شمال دچار ترافیکی سنگین می شوند. گاهی بارندگی در جاده های شلوغ موجب

تصادف می شود و گاهی هم سرعت های غیرمجاز، اما با همه این مشکلات همچنان یکی از شلوغ ترین جاده ها در تعطیلات، جاده های شمال است.

موقعیت گردشگری شمال ذهن خیلی ها را از زیبایی های دیگر کشور دور کرده است و برای بسیاری هم گرچه ایران به عنوان کشوری چهار فصل با جاذبه های طبیعی متفاوت، شناخته شده است اما بخش زیادی از مردم شهر های شمالی کشور را برای تعطیلات انتخاب می کنند.

یکی از دلایل این وضعیت می تواند این باشد که نتوانسته ایم تصویر گرم موقعیت ویژه گردشگری شهر های دیگر باشیم و همین امر موجب اهمال و بی توجهی به جاذبه های سایر شهر های کشور و نابرابری در تعداد گردشگری استان ها شده است.

این در حالیست که جاذبه های گردشگری در همه نقاط کشور تنوع خاص خود را دارد و نباید با انحصار و محدود کردن آن به شهر و قسمتی از کشور هم مشکلات مردم آنجا را با ترافیک های سنگین و عبور و مرور های پی در پی بیشتر کرد و هم موجب به فراموشی سپردن سایر جاذبه های گردشگری در کشور و عدم رسیدگی به آنها شد.

یکی از شهروندان در این زمینه می گوید: با اینکه ایران کشوری با فضاهای طبیعی گوناگون است اما بعضی از زیبایی های آن در ذهن مردم ناشناخته مانده است.

بعضی از هموطنان ساکن شمال کشور هم گرچه این تاثیر مثبت گردشگری در شمال را انکار نمی کنند اما معتقدند که هجوم جمعیت در تعطیلات و شلوغی شهر های شمال مردم را در فصل تعطیلات کلافه کرده است و هم در بعضی موارد باعث به هم ریختن نظم فضای سبز و محیط پارک ها و جنگل ها شده است.

آنها اعتقاد دارند شلوغی شهر های شمالی در هنگام تعطیلات انگیزه خیلی ها را هم برای رفتن به آنجا کم می کند.

یکی از شهروندان، میزان تبلیغات رسانه ای برای نمایش

می گوید دو سال است دندانش خراب شده، نه پول کشیدن آن را دارد و نه هزینه ترمیمش را. به همین دلیل پس از مصرف قرص های مکرر مسکن مجبور شده با آن قسمت از دندان هایش که دندان پوسیده

ندارد غذا بخورد و بخشی از دندان هایش بدون استفاده بماند. او می گوید: «با اینکه هر روز قسمتی از دندانم به علت پوسیدگی در دهانم می افتد اما هزینه حداقل ۶۰۰ و ۷۰۰ هزار تومانی ترمیم دندانم را ندارم.» شنیده است این کار به دندان ها آسیب می زند اما راه دیگری ندارد جز اینکه این شرایط را تحمل کند یا اینکه خود را به دست جراح های بدون مهارت بدهد و دردها و مشکلات بعد از آن را تحمل کند. او می گوید تجهیزات دندانپزشکی گران است. هزینه بالای دندانپزشکی یکی از دغدغه های این روزهای افراد و خانواده هاست. با وجود اینکه تبلیغات و آموزش های لازم در زمینه دندانپزشکی در کشور صورت می گیرد اما برای هزینه های بالای پزشکی و خدمات آن اقدام جدی صورت نگرفته است. در حال حاضر دندانپزشکی یکی از پرهزینه ترین خدمات است و بیش از ۹۱ درصد هزینه دندانپزشکی از جیب مردم می رود. خانم جوانی در گفتگو با «کسب و کار» در این زمینه می گوید: من اگر دندانپزشکان ما به جای تجهیزات لوکس و تشریفاتی دندانپزشکی و مطب های شیک کار دندانپزشکی را با وسایل ارزان انجام دهند هم افراد بیشتری به آنها مراجعه می کنند و هم در تامین مخارج دندانپزشکی مشکل کمتری خواهند داشت. او ادامه می دهد: مثلاً در کشورهای دیگر در مغازه های کوچک و ساده با روش های سنتی هم درمان دندان صورت می گیرد و این امر به تسریع خدمات دندانپزشکی می انجامد اما در کشور ما دندانپزشکان گویی مجبور به تحمیل وسایل گران قیمت به مطب خود هستند.

او ادامه می دهد: چند وقت پیش مجبور شدم ۷۰۰ هزار تومان از حقوقم که کلاً ۹۰۰ هزار تومان بود را برای ترمیم یک دندانم بدهم در حالی که دندانپزشک گفت: اگر بقیه دندان های پوسیده ام را بخواهم درمان کنم باید ۱۰ میلیون پول پرداخت کنم. این خانم جوان ادامه می دهد: اگر در دندان نبود حتماً آن یک دندان را هم ترمیم نمی کردم چون به حقوق یک کار پاره وقت برای هزینه های معمول زندگی ام نیاز دارم.

کشیدن دندان هم هزینه دارد

هزینه بالای ترمیم دندان ها موجب شده در موارد زیادی افراد به جای ترمیم، دندان خود را بکشد و با تکرار این کار برای سنین بالاتر دیگر مددانی نداشته باشند. گاهی یک میلیون و گاهی ۷۰۰ هزار تومان و مبالغی که از پس در آمد بسیاری بر نمی آید. حتی برای کشیدن یک دندان حداقل ۴۵ هزار تومان لازم است. استفاده مکرر از قرص های مسکن، تحمل دردهای شدید دندان و صبر کردن تا زمان پوسیدگی و افتادن دندان چاره کسانی است که از پس حتی هزینه کشیدن یک دندان هم بر نمی آیند.

تعرفه های بالا

محمد ضابطی طرفی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در گفتگو با «کسب و کار» می گوید: اکنون که تلاش هایی برای تحت پوشش قرار دادن خدمات دندانپزشکی صورت می گیرد شامل خدمات

شدن ارتفاع، تعرفه دندانپزشکی نیز بالا می رود؛ هر چند آن هم روال مشخصی ندارد. بعضی از تعرفه های دندانپزشکی در بخش دولتی به این شرح است: ویزیت و معاینه عمومی ۱۱ هزار تومان، رادیوگرافی ۷ هزار تومان، بیرون آوردن دندان از ۱۸۵ تا ۲۲۷ هزار تومان، باز کردن آیسسه ۱۵ هزار تومان و ترمیم دندان از ۸۰۰ تا ۱۲۰ هزار تومان است.

تعرفه خصوصی هم بدین شرح است: ویزیت دندانپزشک عمومی: ۱۹ هزار تومان، ویزیت دندانپزشک متخصص ۳۰ هزار تومان، بیرون کشیدن دندان ۶۳ تا ۷۵ هزار تومان، رادیوگرافی ۱۴ تا ۲۷ هزار تومان، شکستگی هرفک ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار تومان، باز کردن آیسسه داخل دهانی ۴۵ تا ۱۲۰ هزار تومان، در آوردن دندان های نهفته ۲۲۰ هزار تومان و درمان ریشه دهان ۲۲۵ تا ۴۲۰ هزار تومان.

در آمد خانواده ها فاصله بسیار زیادی دارد. همین باعث شده که خانواده هزینه های دندانپزشکی را از سبد هزینه ماهانه خود حذف کنند و به مسکن یا نهایی تا کشیدن دندان هایی که امکان ترمیم آنها با هزینه بیشتر وجود دارد، بسنده کنند.

پوشش بیمه برای خدمات ارزان

شرکت های بیمه با لوکس تلقی کردن بیشتر خدمات پزشکی مربوط به دندانپزشکی، مردم را در بازار سلامت دهان و دندان و مقابله با بیماری های مرتبط با آن تنها گذاشته اند. علاوه بر آن تعرفه های دندانپزشکی در این کشور تابع هیچ ضابطه خاصی نیست، حتی در یک شهر مانند تهران، از جنوب تهران که حرکت کنید همزمان با زیاد

می شوند، که اگر مشکل لوزه آنها در سن کم حل شود، با این موضوع روبه رو نمی شوند.

ضابطی ادامه می دهد: دندان جزو مهمی از بدن انسان است که مشکلات آن هم در حوزه سلامت و هم در زیبایی قابل بررسی است. علاوه بر پوسیدگی دندان و عفونت های ناشی از آن، نامرتب بودن دندان ها هم سلامت دندان را به خطر می اندازد. بسیاری فکر می کنند مرتب کردن دندان ها تنها به زیبایی دندان مربوط است در حالی بر سلامت دندان هم اثر منفی خواهد داشت و باعث پوسیدگی تدریجی دندان می شود. تعرفه های بالای دندانپزشکی و بیمه نبودن بخش عمده خدمات باعث شده یکی از بالاترین آمارها را در باره پوسیدگی و خرابی دندان داشته باشیم. در حال حاضر هزینه ترمیم دندان با سطح

ارزان و جزئی است که چندان کمکی به مردم نمی کند. به عنوان نمونه کشیدن دندان است که ما به جای اینکه سعی کنیم کار به آنجا نرسد، با تعویق خدمات بیمه ای برای دندانپزشکی اینگونه موارد را در جامعه افزایش داده ایم. اگر ما از همان ابتدا این کار را می کردیم نیازهای دندانپزشکی مردم به هزینه های بالا نمی رسید.

ضابطی با اشاره به جمله «پیشگیری بهتر از درمان است»، می گوید: اگر از همان ابتدا زمانی که افراد در سن کمی قرار دارند به آنها خدمات دندانپزشکی تحت پوشش بیمه ارائه می دادیم، فرد از همان سن ۲ و یا ۳ سالگی با دیدن هر مشکلی به پزشک مراجعه می کرد و کارش به مشکلات بزرگ تر و هزینه های بیشتر نمی رسید. مثلاً بعضی از افرادی که لوزه سوم دارند در آینده دچاره مشکل نامنظمی و نامرتبی دندان ها

اصلاحیه خبر



مدیر عامل شرکت گاز مازندران:

رکورد مصرف گاز امسال مازندران شکست

مدیر عامل شرکت گاز مازندران اعلام کرد که مصرف گاز در شبانه‌روز گذشته در استان به بیش از ۴۱ میلیون و ۵۰۰ هزار مترمکعب رسید که این رقم بیشترین مصرف در سال جاری است.
هزیر جوادی در نشست مدیریت بحران استانداری مازندران در ساری اظهار کرد:در پی استقرار سامانه پربارش و افت شدید دما در مازندران، افزون ۴۱ میلیون مترمکعب گاز در ۲۴ ساعت گذشته در استان مصرف شده است.

او افزود: پیش بینی می شود مصرف گاز استان در شبانه روز آینده و به خصوص در زمان های افت دما در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه بیشتر نیز شود.
جوادی گفت: خواهشمندم تمامی مشترکان گاز در استان نسبت به صرفه جویی و کاهش ۲ درجه در اتاق ها و همچنین تنظیم درجه مشعل شوفاژ، آبگرمکن و پکیج بین ۵۰ تا ۵۵ درجه اقدام کنند.
مدیر عامل شرکت گاز مازندران افزود: همکاران در شرکت گاز استان به طور شبانه روزی آماده هستند تا سرویس مناسبی برای مشترکین گاز خانگی و تجاری در استان داشته باشند.
جوادی با اعلام اینکه ۴۲۰ نفر از همکاران شرکت گاز مازندران به صورت شبانه روزی در حال انجام پایش از گلوگاه راه رامسر هستند، تصریح کرد: کار مهمی که انجام نشده ۲۵۰ هزار ویلا در استان شناسایی شده که از این میزان ۴۰ هزار ویلا خالی از سکنه بودند و نسبت به قطع گاز این واحدها اقدام شد. وی ادامه داد: در این ویلاها کسی سکونت نداشته و همچنین مشعل بخاری های گازی منازل روشن بوده که موجب هدر رفت انرژی گاز در این فصل سرد سال شده است.

مدیر عامل شرکت گاز مازندران گفت: باتوجه به ادامه پایش ها و بررسی وضعیت سکونت در صورت خالی از سکنه بودن، گاز این ویلاها قطع می شود.

به دلیل کسب عنوان موفق ترین رده در سطح سازمان های قشری سپاه کربلا صورت گرفت: تقدیر از بسیج شرکت گاز مازندران در جشنواره استانی مالک اشتر سپاه استان



سردار "سپاوش مسلمی" فرمانده سپاه کربلا استان مازندران، از فرمانده و بسیجیان پایگاه شهید حسینی شرکت گاه استان مازندران به دلیل کسب عنوان موفق ترین رده در سطح سازمان های قشری سپاه کربلا در جشنواره استانی مالک اشتر سپاه استان تقدیر نمود.
در متن این تقدیر آمده است: در راستای تحقق تدابیر فرمانده معظم کل قوا بر اساس ارزیابی های انجام شده مبتنی بر فرآیند اشراف فرماندهی در عملکرد سال ۱۴۰۲ منقخر به کسب عنوان: موفق ترین پایگاه در سطح سازمان های قشری سپاه کربلا در جشنواره استانی مالک اشتر گردید.
بدیهی است این موفقیت مروهون تلاش و همت یکپایک شما پاسداران و بسیجیان عزیز و خدوم آن رده می باشد. اینجانب بر خود لازم میدانم از تلاش ها و مجاهدت های بی وقفه و محصلانه شما تقدیر و تشکر نمایم. انشاءالله این افتخار در سالهای آتی نیز حفظ گردد.

پنجمین جشنواره ملی عکس اشراق در قم برگزار می شود

ابراهیم سلیمانی دبیر جشنواره حوزوی عکس اشراق در نشست خبری این برنامه گفت: این نكوداشت و اهدا جوایز برگزیدگان پنجمین جشنواره ملی عکس اشراق و جزئیات نمایشگاه این رویداد عظیم فرهنگی برگزار می گردد. وی ادامه داد: بیش از ۳۰۰ عکس از بیش ۳۰۰ نفر به دبیرخانه جشنواره ارسال شده است که تا فوری بین این عکس ها در بخش های مختلف انجام شده است. سلیمانی در پایان تاکید کرد: این اختتامیه پنجمین جشنواره حوزوی عکس اشراق پنج شنبه در سان شیخ طوسی ساختمان دفتر تبلیغات اسلامی در قم برگزار می گردد.

استان ها Newskasbokar@gmail.com

رییس کانون وکلای البرز در نشست خبری با اصحاب رسانه که به مناسبت هفته وکیل مدافع برگزار شد، از لغو پروانه فعالیت پنج وکیل متخلف در استان البرز خبر داد. رضا کوهدار با اشاره به اینکه امسال نزدیک به ۵۰۰ وکیل معاضدتی و تسخیری به دادگستری معرفی و هزاران ساعت مشاوره حقوقی در کانون، مجتمع های قضایی، مساجد و زندان ها ارائه کرده ایم، گفت: در حال حاضر هر ماه حدود ۱۵ وکیل به زندان ها اعزام می شوند و در قالب یک تفاهم نامه با سازمان زندان ها به زندانیان مشاوره حقوقی ارائه می دهند و حتی در مدارس نیز برنامه های معاضدت حقوقی داریم، اما این ها کافی نیست.

وی با بیان اینکه اگر اقدامات پیشگیرانه ای در حوزه آموزش و پرورش صورت گیرد، بسیاری از پرونده ها و تخلفات حقوقی اساساً شکل نخواهند گرفت، ادامه داد:

به نظر من، آموزش و پرورش وظیفه خود را به درستی انجام نداده و بخش پرورش آن به فراموشی سپرده شده است در حالی که اگر در حوزه پرورش دانش آموزان سرمایه گذاری مناسبی صورت می گرفت، بسیاری از این پرونده ها ایجاد نمی شدند. کوهدار با اشاره به اینکه تعداد وکلای ما به بیش از چهار هزار نفر رسیده و بیش از چهار هزار وکیل کارآموز داریم، اظهار کرد: این افزایش بی رویه ناشی از تصویب قانونی است که بدون در نظر گرفتن استانداردهای حرفه ای، ورود افسراد به وکالت را تسهیل کرده است.

رئیس کانون وکلای دادگستری استان البرز افزود: اکنون ما افرادی را داریم که از مشاغل مختلف مانند بانکداری، کامپیون داری، کشاورزی، تعمیر آسانسور، خانه داری، پرستاری و حتی نقاشی

درصدی در حال اجراست که با اتمام این طرح بیش از ۵۰ درصد به تولیدات پالایشگاه اضافه خواهد شد.

مدیر عامل شرکت پالایش گاز ایلام از بازسازی و راه اندازی کمپرسور Off Gas با کمک شرکت های دانش بنیان خبر داد و گفت: با راه اندازی کمپرسور Off Gas در پالایشگاه گاز ایلام، ۵۰ درصد از گازهای ارسالی به مشعل کاهش می یابد و به همین میزان تولید محصولات پنجگانه شرکت افزایش می یابد.

روح اله نوریان در بازدیداستاندار ایلام و هیات همراه از پالایشگاه گاز ایلام با بیان اینکه این شرکت در بحث خاموش شدن مشعل دو پروژه مهم و اساسی در دست اقدام دارد، افزود: اولین پروژه، راه اندازی کمپرسور Off Gas است که با راه اندازی آن ۵۰ درصد از گازهای ارسالی به مشعل کاهش می یابد و پروژه دوم،



ایلام- مدیر عامل شرکت پالایش گاز ایلام گفت: طبق اعلام مجری طرح، هم اکنون فاز دوم این پالایشگاه با پیشرفت ۸۶

در بازدیداستاندار ایلام از محور ایلام-مهران عنوان شد: تاکید بر تسریع روند اجرای پروژه تقاطع غیر همسطح صالح آباد

استاندار ایلام در بازدید از محور ارتباطی ایلام-مهران بر تسریع روند اجرایی پروژه تقاطع غیر همسطح صالح آباد تاکید کرد به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان ایلام، احمد کرمی استاندار ایلام ضمن بازدید از پروژه تقاطع غیر همسطح صالح آباد و بررسی روند اجرایی این پروژه گفت: با توجه به اهمیت محور ایلام-مهران و کاهش نقاط پر حادثه این مسیر می طلبد روند اجرای آن تسریع شود.

حسین هاشمی در نشست با خبرنگاران استان با بیان اینکه هر کیسه خون جان سه نفر را نجات می دهد، اظهار کرد: متأسفانه وجود برخی باورهای غیر علمی و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان نداشتن توانایی در اهدای خون از جمله دلایل استقبال نکردن از اهدای خون است.
مدیر کل انتقال خون چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه پلاکت تنها تا سه روز انقضا دارد و طی سه روز مصرف می شود، گفت: زمانی که فرد اهداکننده خون (زن یا مرد) به پایگاه انتقال خون مراجعه می کند، ابتدا معاینه و مصاحبه پزشکی و پس از آن آزمایش تعیین مقدار هموگلوبین برای اطمینان از آنمی نبودن اهدا کننده انجام می شود.

وی افزود هر چند پیمانکار پروژه مطالبات زیادی دارد اما انتظار می رود تا پرداخت مطالبات که پیگیر آن هستیم پروژه فعال بوده و تا اربعین پیش رو تکمیل گردد.

فرشاد دوستی مدیر کل راه و شهرسازی استان در خصوص تقاطع غیر همسطح سه راهی صالح آباد گفت: به دلیل حجم بالای ترافیک محور ایلام-مهران به خصوص در زمان اربعین و همچنین تردد زائران امام زاده علی صالح (ع) و وجود آرامستان

رئیس کانون وکلای داد گستری استان البرز خبر داد:

تعلیق پروانه فعالیت ۵ وکیل متخلف در کرج



پنج وکیل متخلف به حالت تعلیق در آمده است و صدور حکم انجام شده است. همچنین پروانه فعالیت سه وکیل باطل و درجه چهار وکیل نیز تنزل یافته است.

باراه اندازی کمپرسور OffGas در پالایشگاه گاز ایلام؛ ۵۰درصد از گازهای ارسالی به مشعل کاهش می یابد

حال اجراست که با اتمام این طرح بیش از ۵۰ درصد به تولیدات پالایشگاه اضافه خواهد شد.

نوریان از شناسایی ۱۸ عنوان پروژه ساخت بار اول در این شرکت خبر داد و اظهار داشت: از این تعداد پروژه، ۱۴ عنوان برای استعلام به معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری ارسال و تاکنون تأییدیه ۴ پروژه در یافت شده است.

مدیر عامل شرکت پالایش گاز ایلام از اجرای ۴ پروژه ملی تولید بار اول برای نخستین بار در این مجموعه خبر داد و تصریح کرد: پالایشگاه گاز ایلام با اجرای این پروژه ها در مسیر کفایی قرار گرفته و در یک اقدام مهم و ارزشمند و با اجرای ۴ پروژه تولید بار اول، گامی بزرگ در راستای بومی سازی فناوری و توانمندسازی داخلی برداشته است.

فروش گازهای ارسالی به مشعل است که تا پایان سال آینده به بهره برداری خواهد رسید.

وی از اجرای پروژه فروش گازهای مشعل خبر داد و اظهار داشت: با فروش گازهای ارسالی به مشعل از طریق مزایده به پیمانکار داخلی، شاخص های حوزه انرژی و کربن شرکت بهبود خواهد یافت و مشعل پالایشگاه خاموش می شود.

وی با اشاره به اینکه زنجیره ارزش صنعت نفت در استان ایلام تکمیل است، گفت: زنجیره ارزش از بالادستی تا پایین دستی در ایلام تکمیل است که انتقال می رود با تلاش مسئولان ذیربط روز به روز شاهد پیشرفت در تمامی زمینه ها باشیم.

مدیر عامل شرکت پالایش گاز ایلام گفت: طبق اعلام مجری طرح، هم اکنون فاز دوم این پالایشگاه با پیشرفت ۸۶ درصدی در

در بازدیداستاندار ایلام از محور ایلام-مهران عنوان شد: تاکید بر تسریع روند اجرای پروژه تقاطع غیر همسطح صالح آباد

مدیر کل راه و شهرسازی استان ایلام در خصوص زمان بهره برداری از این طرح گفت: این پروژه از ابتدا با مسئله معارضین محلی و جابجایی خطوط برق همراه بود که زمان زیادی صرف رفع این مسائل گردید و هم اکنون پیمانکار پروژه بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان مطالبه پرداخت نشده دارد که در صورت تأمین اعتبار تا اربعین امسال شاهد بهره برداری از این طرح خواهیم بود.

در این منطقه این تقاطع یکی از نقاط پر تردد محسوب می شود و با توجه به ارتقای محور ایلام-مهران به بزرگراه مشخصات این تقاطع نیز متناسب با محور تعریف و اجرایی شد و هم اکنون عملیات اجرایی احداث این تقاطع با ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی در حال انجام است. وی افزود: برای اجرای این پروژه دو دهانه پل ۲۵ متری احداث شده و عملیات راهسازی دو رمپ ورودی و خروجی جمعا به طول ۳ کیلومتر نیز در حال اجرا است.

مدیر کل سازمان انتقال خون چهارمحال و بختیاری: مشارکت جوانان چهارمحال و بختیاری در اهدای خون بسیار پایین است

تصریح کرد: یک مرکز نیز در شهرستان لردگان احداث شده که ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و تأمین تجهیزات باقی مانده است. مدیر کل انتقال خون چهارمحال و بختیاری بیان کرد: ایجاد مرکز انتقال خون در دیگر شهرستان ها نیز ضروری است که می طلبد همه مشارکت کنند و همچنین در تأمین یک اتوبوس خونگیری سیار مشارکت و همکاری کنند. وی بیان کرد: بررسی های انجام شده نشان می دهد اهدای خون زنان هیچ مشکلی برای سلامت آنان به دنبال ندارد و از نظر علمی و پزشکی نیز ثابت شده همان طور که مردان هر سه ماه یک بار امکان اهدای خون دارند زنان نیز می توانند هر چهار ماه یک بار اقدام به اهدای خون کنند.

اهدای خون مراجعه کردند و تنها ۱۰۰۹ نفر موفق به اهدای خون شدند، تصریح کرد: متأسفانه چهار درصد اهداکنندگان خون چهارمحال و بختیاری به بانوان اختصاص یافته است. مدیر کل انتقال خون چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه ذخایر خونی استان ۵۰۴ روز است که لازم است این میزان به ۸ روز برسد، گفت: خون هیچ جایگزینی ندارد و باید با فرهنگ سازی مشارکت را بالا برد. وی تأکید کرد: از هر سه فرد روی کره زمین در طول عمر خود، یک نفر به خون و فرآورده های خونی احتیاج پیدا می کند. وی با بیسان اینکه تاکنون چهار مرکز انتقال خون در شهرستان های شهر کرد، بروجن، فارسان و بن ایجاد شده است،

با حکم وزیر ورزش؛ حمیدرضا رضایی، سرپرست اداره کل ورزش و جوانان البرز شد

را می دهم که مسیر صنعتی ها را برای ورود به ورزش باز و از آن ها در این حوزه استقبال می کنیم. وی با اشاره به اینکه ورزش دانشگاهی ما بضاعتی دارد که آن را باید در پهنه کار نمایش دهیم و این موضوع را درک و لمس کنیم که این حوزه نیازمند توجه است.
۲۸۱ شرکت دانش بنیان در استان البرز داریم که سهمی در ورزش ندارند. رضایی با بیان اینکه سرانه فضاهای ورزشی ما در البرز ۰،۴۹- مترمربع است و در سال گذشته، آمار جمعیت ورزشکاران سازماندهی شده در این استان بالغ بر ۱۹۱ هزار نفر بود که ۹۲ هزار نفر یعنی ۴۸ درصد را آقایان و بیش از ۹۸ هزار نفر یعنی ۵۲ درصد را بانوان تشکیل می دادند، افزود: در حوزه ورزش بانوان مشکلات زیادی داریم و با کمبود امکانات مواجه هستیم که نیازمند توجه ویژه به این حوزه است. سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان البرز ضمن درخواست از معاون وزیر برای کمک به مولدسازی در راستای پروژه های عمرانی، به لزوم استفاده از ظرفیت های پنهان برای تکمیل پروژه های نیمه تمام اشاره و خاطر نشان کرد: در حوزه جوانان هم ماهوریت های بسیاری داریم اما متولین این حوزه نیستیم و اختیارات لازم را نداریم. شمن اینکه برخی ظرفیت های قانونی در اداره کل نیز تاکنون مغفول مانده که از آن ها در راستای توسعه ورزش استفاده خواهیم کرد.

وی ادامه داد: سالانه بالغ بر ۱۰۰ هزار نفر به جمعیت استان البرز افزوده می شود که این میزان به صورت میانگین ماهانه بیش از ۸ هزار نفر است، این در حالی است که ۰،۴۹- درصد از سرانه فضاهای ورزشی کشور را در اختیار داریم. رضایی با بیان اینکه البرز چهار درصد از جمعیت کشور را تشکیل می دهد اما ۰،۳- مساحت جغرافیایی کشور را به خود اختصاص داده است، اظهار کرد: متر اکم ترین استان کشور نگاه ویژه ای را می طلبد. ضمن اینکه شهرستان فردیس استان البرز به تنهایی بالغ بر ۸۰۰ هزار نفر جمعیت دارد که با جمعیت چهار استان کشور برابری می کنداین در حالی است که این چهار استان بودجه جداگانه دریافت می کنند اما فردیس در زمینه ورزشی ساختار نامناسبی دارد. سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان البرز خاطر نشان کرد: بی شک با تلاش همکاران و هیئت های ورزشی و دلسوزان ورزش استان به وزارت ورزش و جوانان ثلث می کنیم که نیازمند توجه بیشتر هستیم. رضایی با اشاره به اینکه بالغ بر ۳ هزار و ۷۰۰ واحد صنعتی در ۱۲ شهرک صنعتی البرز فعال هستند و جمعیت کارگری در ۱۶۷ هزار نفر بوده اما ورزش کارگری ما مغفول واقع شده و راه صنعت و ورزش را بسته ایم، گفت: مسیر ورود صنایع را به ورزش باز می کنیم و این نوید

آذربایجان شرقی رتبه سوم در تأمین مسکن محرومین

به دست آورده است. نجفیان سرپرست اداره کل راه و شهرسازی نیز ضمن تبریک به اعضای منتخب و تقدیر از تلاش های هیات نظارت و عوامل اجرایی دهمین دوره انتخابات تمام الکترونیک نظام مهندسی ساختمان گفت: امیدوارم اعضای منتخب جدید در راستای ارتقای نظام مهندسی استان و ارائه بهتر خدمات بهتر از پیش و البته در شان سازمان و مهندسان فعال استانی موفق باشند.

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی منعقد شده، تنها در دو ماه گذشته ۲۵ هزار واحد برای محرومان تأمین کردیم که بدین وسیله رقم کل تأمین مسکن محرومان به ۵۰ هزار واحد رسید.
لازم به یادآوری است که استان آذربایجان شرقی رتبه سوم در تأمین مسکن محرومین را در قالب تفاهم نامه تأمین ۵۰ هزار مسکن محرومان سازمان ملی زمین و مسکن با بنیاد مسکن انقلاب اسلامی

مدیران کل راه و شهرسازی استان ها و با شرکت دکتر نجفیان سرپرست

اداره کل راه و شهرسازی و معاونین در چابهار برگزار گردید.

علی نبیان معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیر عامل سازمان ملی زمین و مسکن در همایش عملکرد ادارات کل راه و شهرسازی در نهضت ملی مسکن به چابهار سفر کرده است، گفت: در اجرای قانون تأمین مسکن محرومان، با تفاهمی که میان سازمان ملی زمین و مسکن و

